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K.osa/Kylä Kortteli/Tila Tontti/Rn:o Rakennustoimenpide

Rakennuskohteen nimi

Piirustuksen sisältö Mittakaava Piirustuslaji

Viranom. arkistointimerk.

Rakennuskohteen osoite

Päiväys Projekti- ja piirustusnumeroAllekirjoitus

Susanna Hydén,
arkkitehti

78-003 002-01Heikki Viiri,
arkkitehti

Pääsuunnittelija Muutos

ARK
Vastaava rakennussuunnittelija

Tulostuspäivä 19.5.2022 klo 14.53

Lepola 2135 3 Uudisrakennus

Hartela Oy
As. Oy Järvenpään Viulukonsertonkuja

Asemapiirros 1:200,
1:268,73

Pääpiirustus

 Viulukonsertonkuja,  04400  Järvenpää
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Asemakaava koskee:
Kiinteistöjä 186-402-3-73 ja 186-402-4-116 sekä osia kiinteistöistä 186-21-9901-0,
186-22-9901-0, 186-22-9904-1, 186-401-1-441, 186-401-44-1, 186-401-47-1,
186-402-4-118, 186-402-5-69, 186-871-1-4 ja 186-895-2-13.
Asemakaavan muutos koskee:
Katualuetta 21. eli Ristinummen kaupunginosassa.
Urheilu- ja virkistyspalvelualuetta sekä katualuetta 22. eli Lepolan kaupunginosassa.
Asemakaavalla muodostuu:
21. eli Ristinummen kaupunginosaan korttelit 2133-2141, rautatien aluetta, yleistä
pysäköintialuetta sekä puisto-, lähivirkistys-, katuaukio/tori-, katu- ja pihakatualuetta.
22. eli Lepolan kaupunginosaan rautatien aluetta.
Asemakaavan muutoksella muodostuu:
21. eli Ristinummen kaupunginosaan katualuetta.
22. eli Lepolan kaupunginosaan katualuetta.

Tämän asemakaavan alueella on noudatettava selostuksen liitteenä olevaa rakentamistapaohjetta
ja alueellista taideohjelmaa.

Tämän asemakaavan korttelialueille on laadittava erillinen tonttijako. Korttelialueille saadaan
muodostaa kolmiulotteisia kiinteistöjä.

KAAVAEHDOTUS, NÄHTÄVILLÄ PVM

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

1800012
YLEISET MÄÄRÄYKSET

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMISTAPA

Rakennusten, kaupunkitilojen ja julkisten alueiden tulee ilmentää kestävän
kaupunkisuunnittelun tavoitteita hyödyntämällä rakennuksissa mm. laadukkaita ja kestäviä
materiaaleja, monikäyttöisiä ja muunneltavia tiloja sekä energiaa säästäviä ja tuottavia
ratkaisuja. Energiantuotantoon liittyvät tekniset laitteet ja rakennelmat tulee integroida
luontevasti arkkitehtuuriin ja maankäyttöön.

Alueen arkkitehtuurin tulee olla kaupunkikuvallisesti korkeatasoista, innovatiivista ja
klassisen vähäeleistä. Rakennusten ja rakennelmien tulee muodostaa koko korttelissa
yhtenäinen kokonaisuus. Uudisrakentamisen tulee olla mittakaavaltaan, massoittelultaan,
kattomuodoiltaan, julkisivuiltaan ja rakennusmateriaaleiltaan vaihtelevaa sekä
asumisvaihtoehdoiltaan monipuolista. Maantasokerrosten julkisivu ja massoittelu ei saa
antaa katualueen puolelle umpinaista vaikutelmaa. Oleskelupihan puolella julkisivuissa
tulee käyttää puuta.

Asuinrakennusten kattokerroksiin saadaan rakentaa kaupunkikuvallisesti korkeatasoisia
asukkaiden yhteisiä tiloja, viherhuoneita, leikki-, oleskelu- ja piha-alueita ja muita
vastaavia tiloja. Muiden rakennusten, kuten varastojen, autosuojien ja -katosten tulee
suojata ja rajata pihatiloja, ja ne on sovitettava asuinrakennuksen arkkitehtuuriin ja
alueen kaupunkikuvaan. Rakennusten ja tontin rajalle jäävä alue on istutettava tai
päällystettävä kivellä riippuen katualueen pintamateriaalista.

Pohjavesi saattaa vaikeuttaa kellarikerroksen rakentamista kortteleissa 2134-2138.
Rakentamisen edellytykset ja vaikutukset pohja- ja orsiveden tasoon tulee selvittää
tarkemmilla kohdekohtaisilla pohjatutkimuksilla. Kortteleissa 2139-2141 kellarikerroksen
rakentaminen on kielletty.

PIHA-ALUEET

Pihojen ja ulko-oleskelutilojen tulee olla vehreitä, viihtyisiä ja laadukkaasti toteutettuja.
Pihojen ja ulko-oleskelutilojen viherrakentaminen liitetään teknisesti ja toiminnallisesti
hulevesien hallintaan. Rakennuslupa-asiakirjoihin on sisällytettävä erillinen pihasuunnitelma,
jossa esitetään mm. istutukset, hulevesien tilavaraukset, pelastusreitit, leikki- ja
oleskelualueet sekä muut pihan toiminnot. Pihasuunnitelmille määritellään tonttikohtainen
viherkerrointavoite.

TAIDE

Kortteleiden ja julkisten tilojen toteutuksessa tulee noudattaa taiteen prosenttiperiaatetta
alueelle laadittavan taideohjelman mukaisesti. Taide tulee liittää jo suunnitteluvaiheessa
kaikkeen arkkitehtuuri- ja ympäristösuunnitteluun.

0100007
ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle voidaan rakentaa kerrostaloja, rivitaloja, kytkettyjä ja erillisiä pientaloja
asumistarkoituksiin sekä yhteiskäyttöisiä pysäköinti-, jätehuolto- ja varastotiloja.
Korttelialueelle saa sijoittaa kiinteistömuuntamon.
Rakennusoikeudesta saa 25 % rakentaa liike-, työ- tai palvelutiloiksi, joissa harjoitettu
toiminta ei aiheuta ympäristölle kohtuutonta häiriötä. Tonttia ei saa käyttää ympäristöä
rumentavaan tai häiritsevään varastointiin.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti, kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Rakennusten massoittelun tulee
olla vaihtelevaa, julkisivut tulee jäsennellä ja julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen
ilmeeseen. Rakennusten julkisivujen ja rakenteiden pääasiallisena materiaalina tulee
käyttää puuta, ellei muu ratkaisu ole energiatehokkuuden tai kaupunkikuvan kannalta
perusteltu. Asuinrakennuksissa tulee olla kahteen suuntaan kalteva katto. Rakennusten
katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Rakennusten ilmanotto tulee järjestää siten, ettei sisäilman laatu vaarannu.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ei ylitä melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä
(klo 7-22) 55dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB. Rakennusten sisällä melutaso ei saa ylittää
päiväohjearvoa 35dB eikä yöohjearvoa 30dB.
Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta vähintään 15 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Tonttia ei saa
aidata niin, että kulku viereiselle asuinpihalle estyy. Tontinosat, joita ei käytetä leikki- ja
oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on istutettava ja hyödynnettävä
hulevesien käsittelyssä.
Tontille on varattava autopaikkoja:
-asuinkerrostalojen osalta 1 autopaikka / 110 k-m2 asuintilaa, kuitenkin vähintään 0,6
ap/ asunto
-muiden asuinrakennusten osalta 1,5 ap / asunto. Vieraspaikkoja on varattava lisäksi 1
autopaikka / 3 asuntoa.
Tontille on varattava polkupyörien säilytyspaikkoja vähintään 1 paikka/ 30 k-m2.
Paikoista vähintään puolet on sijoitettava pihatasossa sisätiloissa tai katetuissa tiloissa
olevaan ulkoiluvälinevarastoon.
Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

0101066
ASUINKERROSTALOJEN KORTTELIALUE
Tonteille saa rakentaa asuinkerrostaloja sekä asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden
puitteissa liike-, työ- ja palvelutiloja sekä asukkaiden yhteiseen käyttöön tarkoitettuja
tiloja. Asuintiloja ei saa sijoittaa Viulukonsertonkadun ja Viulukonsertonkujan puolella
rakennusten 1. kerrokseen.
Liiketilat asuinrakennuksissa tulee osoittaa maantasokerrokseen ja niistä tulee olla avoin
ja esteetön yhteys katuaukiolle tai katualueelle. Liiketilojen suuntauksessa ja
sisäänkäyntien sijoittelussa tulee huomioida katuaukioiden toiminnat ja taideohjelmassa
määritelty taiteen sijoittelu. Rakennuksen ensimmäisen kerroksen korkeuden pääkadun tai
aukion puolella tulee olla pääsääntöisesti vähintään 4,2 metriä. Rakennusten
maantasokerroksen kadun- tai katuaukion puoleisella julkisivulla tulee olla aukotettua
julkisivua noin 40–60 % julkisivun sijainnista ja pituudesta riippuen.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee jäsennellä ja
julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Maantasokerroksen julkisivu kadun
puolella ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Porrashuoneiden tulee saada luonnonvaloa
jokaisen kerroksen kohdalta.
Rakennukset voidaan rakentaa kiinni tonttien väliseen rajaan ilman palomuuria.
Rakennusalan ulkopuolelle saa rakentaa ulokkeita ja ulokeparvekkeita siten, että alimman
ulokkeen alapuolisen vapaan tilan korkeus on vähintään 3,5 metriä. Kevyen liikenteen
väylille ja huoltoliikenneväylille avautuvien sisäänkäyntien tulee olla sisennettyjä, ja
ulokkeita saa rakentaa kolmanteen tai sitä ylempiin kerroksiin.
Korttelialueelle saa asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi rakentaa
-porrashuoneiden 15 m2 ylittävän osan ja asukkaiden varastoja kerroksiin, kuitenkin
enintään 15 % varsinaisesta kerrosalasta,
-asuntojen ulkopuolisia, asukkaita palvelevia apu- ja yhteistiloja kerroksiin,
-hissikuilut, niiden kuilut ja hormit sekä teknisiä tiloja kerroksiin,
-kiinteistömuuntamon,
-väestönsuojatiloja.
Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä
teknisiä laitteita. Kaavassa annetun kerrosluvun estämättä saa rakentaa kaavassa
annetun rakennusoikeuden lisäksi ilmanvaihtokonehuoneita ja muita teknisiä tiloja, joiden
julkisivut on sovitettava muun rakennuksen ulkoasuun.
Rakennusten ilmanotto tulee järjestää siten, ettei sisäilman laatu vaarannu.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ja oleskeluun käytettävillä parvekkeilla ei ylitä melun A-painotetun
ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä (klo 7-22) 55 dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB.
Asuinhuoneissa melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 35 dB eikä yöohjearvoa 30 dB.
Asuinhuoneistojen makuu- sekä olohuoneissa yöaikainen hetkellinen enimmäisäänitaso ei
saa ylittää 45 dB L AFmax,T. Jos päiväaikaan keskiäänitaso 55 dB julkisivulla ylittyy,
parvekkeet on lasitettava. Jos julkisivun päiväajan keskiäänitaso ylittää 65 dB,
parvekkeiden tilalle saa rakentaa asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi
viherhuoneita, joissa päiväaikana keskiäänitaso saa olla enimmillään 45 dB.
Rakennusteknisillä ratkaisuilla tulee varmistua, että asuntojen tuuletusikkunalle ei kohdistu
yli 65 dB:n melutasoa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää asunto- ja
rakennuskohtaiset ratkaisut melun, tärinän ja runkoäänen vaimennustoimenpiteiksi.
Asuinrakennusten porrashuoneesta tulee olla välitön yhteys tontin leikki- ja
oleskelualueelle. Tontille on rakennettava asumisen luonne huomioon ottaen riittävästi
yhtenäisesti suunniteltuja leikki- ja oleskelualueita. Leikki- ja oleskelualueita voidaan
tarvittaessa sijoittaa myös pihakannelle. Tonttia ei saa aidata niin, että kulku viereiselle
asuinpihalle estyy. Tontin ja pihakannen osat, joita ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi,
kulkuväyläksi tai huoltoalueeksi, on hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä tai istutettava
siten, että pihalla on riittävästi monipuolista kasvullista alaa. Pihakannen yleisilmeen
tulee olla vehreä. Pihakannen rakenteiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon istutusten
ja kasvualustan asettamat kantavuusvaatimukset.
Tonteille on varattava polkupyörien säilytyspaikkoja vähintään 1 paikka / 30 k-m2.
Paikoista vähintään puolet on sijoitettava pihatasossa sisätiloissa tai katetuissa tiloissa
olevaan ulkoiluvälinevarastoon. Liike-, toimisto- ja palvelutilojen pyöräpaikoista vähintään
puolet on oltava katettuja tai muuten säältä suojattuja. Polkupyöräpaikkoja saadaan
sijoittaa myös pysäköintilaitoksiin.
Tonteille tai erilliselle autopaikkojen korttelialueelle on rakennettava vähintään:
1 autopaikka / 110 k-m2 asuintilaa, kuitenkin vähintään 0,6 ap/ asunto
1 autopaikka / 50 k-m2 toimisto-, myymälä-, li ike-, palvelu- ja työtilaa.
Jos korttelin pysäköintipaikat osoitetaan nimeämättöminä yli 100 autopaikan keskitetystä
pysäköintilaitoksesta, voidaan vuorottaiskäytön perusteella kokonaispaikkamäärää vähentää
20 %. Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi rakennettavia väestönsuojia, asukkaiden yhteis- ja
varastotiloja, porrashuoneita sekä ulkoseinien yli 250 mm ylittävän osan tuottamaa
kerrosalaa ei lasketa autopaikkojen mitoitukseen.

0102025
ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle voidaan rakentaa rivitaloja, kytkettyjä pientaloja ja erillisiä pientaloja
asumistarkoituksiin. Asemakaavaan merkitystä asuinrakennusoikeudesta saa rakentaa 25
% työ- yms-palvelutiloiksi, joissa harjoitettu toiminta ei aiheuta ympäristölle häiriötä.
Korttelialueelle saa sijoittaa kiinteistömuuntamon.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti, kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee jäsennellä ja
julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Rakennuksen julkisivujen ja
rakenteiden pääasiallisena materiaalina tulee käyttää puuta. Rakennusten katoille ja
julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Rakennuksissa tulee olla kahteen suuntaan kalteva katto. Talousrakennuksissa sallitaan
pulpettikatto.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ja oleskeluun käytettävillä parvekkeilla ei ylitä melun A-painotetun
ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä (klo 7-22) 55dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB.
Asuinhuoneissa melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 35dB eikä yöohjearvoa 30dB.
Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta vähintään 15% asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Tontinosat, joita
ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on istutettava ja
hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä.
Tontille on varattava autopaikkoja vähintään seuraavasti:
-erillispientalot 2 ap/asunto
-rivitalot ja kytketyt pientalot 1,5 ap/ asunto sekä vieraspaikkoja 1 ap/ 3 asuntoa.
Pyöräpaikkoja tulee olla 1 paikka/ 30 k-m2. Pyöräpaikat tulee sijoittaa maantasossa
olevaan varastoon tai katokseen.
Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

0210004
PALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saa sijoittaa palvelu- ja työtiloja, ravintola-, ruokala- ja kahvilatiloja
sekä rakennuksia virkistys-, vapaa-ajan ja matkailupalveluja varten.
Rakennusten julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti kiinnittämällä erityistä
huomiota ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyvyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee
jäsennellä ja julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Puiston puoleisia
tontinrajoja ei saa aidata. Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa
energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Tontinosat, joita ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on
istutettava, hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä tai muutoin rakennettava yhtenäisen
suunnitelman mukaan. Tontilla on säilytettävä tai sinne on istutettava vähintään yksi
puu kutakin rakentamattoman osan 100 m2 kohti.
Tontilla olevat autopaikat on erotettava muusta piha-alueesta istutuksilla.
Pysäköintialueella tai -tiloissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Tontille on varattava riittävä määrä polkupyöräpaikkoja.
Tontilla tulee olla vähintään yksi autopaikka kutakin
-työ- ja palvelutilan 100 k-m2 kohti,
-ravintola-, ruokala- ja kahvilatilan alkavaa 10 asiakaspaikkaa kohti.

0301012
LIIKERAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saadaan rakentaa päivittäistavaramyymälä ja sen toimintaan tukeutuvia
muita liike-, palvelu- ja liikuntatiloja. Korttelialueelle saadaan sille merkityn kerrosalan
lisäksi rakentaa ilmastointikonehuoneita ja vastaavia teknisiä tiloja sekä autopaikkoja
kerrosluvun estämättä. Rakennuksiin saa sijoittaa tarvittavan määrän
kiinteistömuuntamoita, joiden tilat saa toteuttaa tontin rakennusoikeuden lisäksi
Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä
teknisiä laitteita. Rakennuksen julkisivujen ja katon suunnittelussa sekä materiaalien ja
värityksen valinnassa on kiinnitettävä erityistä huomiota ratkaisujen sovittamiseen
ympäristöön.
Rakennukset voidaan rakentaa kiinni tonttien väliseen rajaan ilman palomuuria.
Korttelialueelle ei saa sijoittaa rakennusta, jonka teknisistä laitteista aiheutuva melutaso
ylittää asumiseen varatun korttelialueen rajalla muu melu huomioon ottaen
keskiäänitason (LAeq,T) ohjearvon 40 dB tai enimmäisäänitason (LAFmax,T) ohjearvon 45
dB. Ilmastointi- ja jäähdytyskonehuoneistojen ilmanotto- ja poistolaitteet tulee suunnata
poispäin läheisistä asuinrakennuksista. Liikerakennuksen huoltoalue on järjestettävä siten,
ettei ympäristölle aiheudu toiminnasta meluhaittaa.
Tonttia ei saa käyttää ulkovarastointiin ilman perusteltua syytä. Varastoalue on tällöin
aidattava niin, ettei siitä aiheudu haittaa ympäristölle.
Rakentamatta jäävät tontin osat tulee istutuksin pitää huolitellussa kunnossa. Tontilla
tulee olla vähintään yksi puu kutakin tontin rakentamattoman osan 100 m2 kohti.
Tontille on järjestettävä vähintään 1 ap/ 50 k-m2 kohti. Autopaikat on istutuksin
erotettava muusta piha-alueesta. Pysäköintialueella tai -tiloissa tulee varautua
sähköautojen latauspisteisiin.
Tontille on järjestettävä vähintään 1 pp/70 k-m2. Polkupyöräpaikkojen on oltava
helposti käytettäviä ja runkolukittavia. Polkupyöräpaikoista vähintään 50% tulee
toteuttaa katettuna tai muuten säältäsuojattuna.

0501000
PUISTO.

0502003
LÄHIVIRKISTYSALUE

Alueen maaston muotoja voidaan muokata ja alueelle saa rakentaa hulevesien
viivytysaltaan ja siihen liittyviä patorakenteita erillisten suunnitelmien mukaisesti.

0704000
RAUTATIEALUE.

0709000
YLEINEN PYSÄKÖINTIALUE.

0713042
AUTOPAIKKOJEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saa rakentaa pysäköintilaitoksia, katettuja autopaikkoja ja pintapysäköintiä.
Korttelialueelle saa sijoittaa kaavassa osoitettujen tonttien sekä vapaaksiostotyyppisten
sopimusten perusteilla muiden liike- tai asuinkiinteistöjen autopaikkoja. Korttelialueen
kautta tulee sallia ajoyhteys siihen rajoittuville tonteille. Korttelialueelle saa sijoittaa
tarvittavan määrän kiinteistömuuntamoita.
Pysäköintitilojen ja -laitosten kaikki rakenteet on toteutettava korkeatasoisesti
kiinnittämällä erityistä huomiota ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin.
Pysäköintitilojen ja -laitosten liittyminen asumiseen ja ympäröiviin rakennuksiin tulee
ratkaista arkkitehtonisesti korkealla tavalla. Julkisivut tulee jäsennellä ja julkisivuvärityksen
tulee soveltua alueen ilmeeseen. Maantasokerroksen julkisivu kadun puolella ei saa antaa
umpinaista vaikutelmaa.
Pysäköintilaitosten AK-korttelialueiden pihoihin rajautuvat seinät tulee rakentaa
tiivisrakenteisina vähintään 3 metrin korkeuteen saakka. Pysäköintitasojen reunat on
varustettava vähintään 1,2 m korkeilla melu-, ajovalo- ym. haittoja estävillä seinämillä.
Pintapysäköitävät autopaikat on pinnoitettava vettäläpäisevällä päällysteellä ja jakaa
istutusvyöhykkeillä sopiviin kokonaisuuksiin.
Pysäköintitiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Polkupyöräpaikkoja saa sijoittaa myös pysäköintilaitoksiin.
Autopaikkojen kerrosala ei aiheuta väestösuojan rakentamisvelvoitetta.

1201100
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

1202000
Kaupunginosan raja.

1203000
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

1204100
Osa-alueen raja.

1205100
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

1206000
Ohjeellinen tontin raja.

1208000
Kaupunginosan numero.

1209000
Kaupunginosan nimi.

1210000
Korttelin numero.

1211900
Ohjeellisen tontin numero.

1212100
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

1213000
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1213001
Talousrakennuksen rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1213114
Lukusarja, jossa ensimmäinen luku ilmoittaa varsinaisen rakennusoikeuden
kerrosalaneliömetreinä ja toinen luku varsinaisesta kerrosalasta ensimmäiseen kerrokseen
toteutettavien liike-, työ- tai palvelutilojen vähimmäismäärän.

1217000
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

1218100
Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää kerrosalaan laskettavaksi
tilaksi.

1219100
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa ullakon tasolla käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

1219204
Luku osoittaa kerrosalaneliömetreinä, kuinka suuren osan rakennuksen alimmasta
kerroksesta (I) saa kerrosalaneliömetreinä ilmoitetun kerrosalan lisäksi käyttää liike-,
myymälä- ja toimistotiloiksi.

1227000
Rakennusala.

1231013
Rakennusala, jolle saa sijoittaa katoksen.

1231203
Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa muuntamon.

1231204
Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa lämpökeskuksen.

1232004
Nelikerroksinen autojen säilytyspaikan rakennusala.

1237000
Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni.

1240210
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten asuinrakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden kokonaisääneneristävyyden tulee olla vähintään luvun
osoittama dBA -määrä. Ensimmäinen suurempi luku osoittaa vaatimuksen makuu- ja
olohuoneiden osalta, toinen pienempi luku muiden asuinhuoneiden osalta.

1240902
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten asuinrakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava
vähintään xxdB(A).

1241000
Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

1241002
Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

1241012
Oleskelu- ja leikkialueeksi varattu alueen osa 2. kerroksen tasalla. Alueelle saadaan
asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden puitteissa rakentaa asuntoja palvelevia
kevytrakenteisia, lämmittämättömiä, yksikerroksisia katoksia ja varastoja. Alue on
istutettava yhtenäisen suunnitelman mukaan.

1242000
Istutettava alueen osa.

1244000
Katu.

1245000
Katuaukio/tori.

1245100
Pihakatu.

1247000
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

1248000
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla huoltoajo on sallittu.

1251101
Ohjeellinen ajoyhteys.

1252103
Huoltoliikenteelle varattu alueen osa.
Alueelle saa sijoittaa huoltoliikennettä palvelevia aitauksia ja katoksia sekä muita
huoltoliikennettä palvelevia vähäisiä tiloja rakennusoikeusmääräyksien estämättä.

1254002
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa.

1254004
Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

1254907
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on
sallittu.

1255000
Pysäköimispaikka.

1255003
Ohjeellinen pysäköimispaikka.

1255004
Merkintä, joka osoittaa, että tonttia varten on asemakaavassa varattu autojen säilytys-
ja pysäköintipaikkoja merkinnän osoittamalta LPA-alueelta.

1258021
Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

1259000
Eritasoristeys.

1260100
Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

1263000
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

1264103
Alueelle on rakennettava melueste. Merkintä osoittaa esteen likimääräisen sijainnin.

1267001
Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit/tontit, joiden autopaikkoja saa alueelle
sijoittaa.

1271202
Alue, jonka rakentamisessa tulee huomioida mahdollinen raide- tai muun liikenteen
aiheuttama tärinä. Tärinä tai siitä aiheutuva runkoääni ei rakennusten sisätiloissa saa
ylittää voimassa olevia suositus- ja enimmäisohjearvoja. Rakennusluvan yhteydessä tulee
esittää rakennuskohtaiset ratkaisut tärinän ja runkoäänen vaimennustoimenpiteiksi.

1271414
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta (vesikatot, asfalttipinnat) tulevia hulevesiä tulee viivyttää
siten, että viivytykseen tarkoitettujen alueiden ja rakenteiden mittatilavuuden tulee olla
yksi kuutiometri jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden.

1271419
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, että
viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla 1 m3 jokaista sataa vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjentymisen
tulee kestää vähintään 3 ja korkeintaan 24 tuntia. Viherkattoalueen viivytystarve on 1/2
vettä läpäisemättömän pinnan viivytystarpeesta ko. katon osuudella.
Ainakin viidennes huleveden viivytystilavuudesta tulee olla toteutettu maanpäällisenä,
eroosiosuojattuna biosuodatusrakenteena tai viherpainanteena. Rakenteissa tulee olla
suunniteltu ylivuoto. Määräys koskee myös rakentamisen aikaista huleveden hallintaa.
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien hallintasuunnitelma.

1271420
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, että
viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla 2 m3 jokaista sataa vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjentymisen
tulee kestää vähintään 6 ja korkeintaan 24 tuntia. Viherkattoalueen viivytystarve on 2/3
vettä läpäisemättömän pinnan viivytystarpeesta ko. katon osuudella. Rakenteissa tulee
olla suunniteltu ylivuoto. Määräys koskee myös rakentamisen aikaista huleveden hallintaa.
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien hallintasuunnitelma.

1271500
Ohjeellinen hulevesien käsittelyalue.

1275013
Rakennusala, jolla sijaitsevan taajamakuvan ja paikallishistorian kannalta arvokkaan
rakennuksen ominaispiirteet tulee korjaus- ja muutostöissä säilyttää.
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Asemakaava koskee:
Kiinteistöjä 186-402-3-73 ja 186-402-4-116 sekä osia kiinteistöistä 186-21-9901-0,
186-22-9901-0, 186-22-9904-1, 186-401-1-441, 186-401-44-1, 186-401-47-1,
186-402-4-118, 186-402-5-69, 186-871-1-4 ja 186-895-2-13.
Asemakaavan muutos koskee:
Katualuetta 21. eli Ristinummen kaupunginosassa.
Urheilu- ja virkistyspalvelualuetta sekä katualuetta 22. eli Lepolan kaupunginosassa.
Asemakaavalla muodostuu:
21. eli Ristinummen kaupunginosaan korttelit 2133-2141, rautatien aluetta, yleistä
pysäköintialuetta sekä puisto-, lähivirkistys-, katuaukio/tori-, katu- ja pihakatualuetta.
22. eli Lepolan kaupunginosaan rautatien aluetta.
Asemakaavan muutoksella muodostuu:
21. eli Ristinummen kaupunginosaan katualuetta.
22. eli Lepolan kaupunginosaan katualuetta.

Tämän asemakaavan alueella on noudatettava selostuksen liitteenä olevaa rakentamistapaohjetta
ja alueellista taideohjelmaa.

Tämän asemakaavan korttelialueille on laadittava erillinen tonttijako. Korttelialueille saadaan
muodostaa kolmiulotteisia kiinteistöjä.

KAAVAEHDOTUS, NÄHTÄVILLÄ PVM

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

1800012
YLEISET MÄÄRÄYKSET

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMISTAPA

Rakennusten, kaupunkitilojen ja julkisten alueiden tulee ilmentää kestävän
kaupunkisuunnittelun tavoitteita hyödyntämällä rakennuksissa mm. laadukkaita ja kestäviä
materiaaleja, monikäyttöisiä ja muunneltavia tiloja sekä energiaa säästäviä ja tuottavia
ratkaisuja. Energiantuotantoon liittyvät tekniset laitteet ja rakennelmat tulee integroida
luontevasti arkkitehtuuriin ja maankäyttöön.

Alueen arkkitehtuurin tulee olla kaupunkikuvallisesti korkeatasoista, innovatiivista ja
klassisen vähäeleistä. Rakennusten ja rakennelmien tulee muodostaa koko korttelissa
yhtenäinen kokonaisuus. Uudisrakentamisen tulee olla mittakaavaltaan, massoittelultaan,
kattomuodoiltaan, julkisivuiltaan ja rakennusmateriaaleiltaan vaihtelevaa sekä
asumisvaihtoehdoiltaan monipuolista. Maantasokerrosten julkisivu ja massoittelu ei saa
antaa katualueen puolelle umpinaista vaikutelmaa. Oleskelupihan puolella julkisivuissa
tulee käyttää puuta.

Asuinrakennusten kattokerroksiin saadaan rakentaa kaupunkikuvallisesti korkeatasoisia
asukkaiden yhteisiä tiloja, viherhuoneita, leikki-, oleskelu- ja piha-alueita ja muita
vastaavia tiloja. Muiden rakennusten, kuten varastojen, autosuojien ja -katosten tulee
suojata ja rajata pihatiloja, ja ne on sovitettava asuinrakennuksen arkkitehtuuriin ja
alueen kaupunkikuvaan. Rakennusten ja tontin rajalle jäävä alue on istutettava tai
päällystettävä kivellä riippuen katualueen pintamateriaalista.

Pohjavesi saattaa vaikeuttaa kellarikerroksen rakentamista kortteleissa 2134-2138.
Rakentamisen edellytykset ja vaikutukset pohja- ja orsiveden tasoon tulee selvittää
tarkemmilla kohdekohtaisilla pohjatutkimuksilla. Kortteleissa 2139-2141 kellarikerroksen
rakentaminen on kielletty.

PIHA-ALUEET

Pihojen ja ulko-oleskelutilojen tulee olla vehreitä, viihtyisiä ja laadukkaasti toteutettuja.
Pihojen ja ulko-oleskelutilojen viherrakentaminen liitetään teknisesti ja toiminnallisesti
hulevesien hallintaan. Rakennuslupa-asiakirjoihin on sisällytettävä erillinen pihasuunnitelma,
jossa esitetään mm. istutukset, hulevesien tilavaraukset, pelastusreitit, leikki- ja
oleskelualueet sekä muut pihan toiminnot. Pihasuunnitelmille määritellään tonttikohtainen
viherkerrointavoite.

TAIDE

Kortteleiden ja julkisten tilojen toteutuksessa tulee noudattaa taiteen prosenttiperiaatetta
alueelle laadittavan taideohjelman mukaisesti. Taide tulee liittää jo suunnitteluvaiheessa
kaikkeen arkkitehtuuri- ja ympäristösuunnitteluun.

0100007
ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle voidaan rakentaa kerrostaloja, rivitaloja, kytkettyjä ja erillisiä pientaloja
asumistarkoituksiin sekä yhteiskäyttöisiä pysäköinti-, jätehuolto- ja varastotiloja.
Korttelialueelle saa sijoittaa kiinteistömuuntamon.
Rakennusoikeudesta saa 25 % rakentaa liike-, työ- tai palvelutiloiksi, joissa harjoitettu
toiminta ei aiheuta ympäristölle kohtuutonta häiriötä. Tonttia ei saa käyttää ympäristöä
rumentavaan tai häiritsevään varastointiin.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti, kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Rakennusten massoittelun tulee
olla vaihtelevaa, julkisivut tulee jäsennellä ja julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen
ilmeeseen. Rakennusten julkisivujen ja rakenteiden pääasiallisena materiaalina tulee
käyttää puuta, ellei muu ratkaisu ole energiatehokkuuden tai kaupunkikuvan kannalta
perusteltu. Asuinrakennuksissa tulee olla kahteen suuntaan kalteva katto. Rakennusten
katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Rakennusten ilmanotto tulee järjestää siten, ettei sisäilman laatu vaarannu.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ei ylitä melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä
(klo 7-22) 55dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB. Rakennusten sisällä melutaso ei saa ylittää
päiväohjearvoa 35dB eikä yöohjearvoa 30dB.
Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta vähintään 15 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Tonttia ei saa
aidata niin, että kulku viereiselle asuinpihalle estyy. Tontinosat, joita ei käytetä leikki- ja
oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on istutettava ja hyödynnettävä
hulevesien käsittelyssä.
Tontille on varattava autopaikkoja:
-asuinkerrostalojen osalta 1 autopaikka / 110 k-m2 asuintilaa, kuitenkin vähintään 0,6
ap/ asunto
-muiden asuinrakennusten osalta 1,5 ap / asunto. Vieraspaikkoja on varattava lisäksi 1
autopaikka / 3 asuntoa.
Tontille on varattava polkupyörien säilytyspaikkoja vähintään 1 paikka/ 30 k-m2.
Paikoista vähintään puolet on sijoitettava pihatasossa sisätiloissa tai katetuissa tiloissa
olevaan ulkoiluvälinevarastoon.
Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

0101066
ASUINKERROSTALOJEN KORTTELIALUE
Tonteille saa rakentaa asuinkerrostaloja sekä asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden
puitteissa liike-, työ- ja palvelutiloja sekä asukkaiden yhteiseen käyttöön tarkoitettuja
tiloja. Asuintiloja ei saa sijoittaa Viulukonsertonkadun ja Viulukonsertonkujan puolella
rakennusten 1. kerrokseen.
Liiketilat asuinrakennuksissa tulee osoittaa maantasokerrokseen ja niistä tulee olla avoin
ja esteetön yhteys katuaukiolle tai katualueelle. Liiketilojen suuntauksessa ja
sisäänkäyntien sijoittelussa tulee huomioida katuaukioiden toiminnat ja taideohjelmassa
määritelty taiteen sijoittelu. Rakennuksen ensimmäisen kerroksen korkeuden pääkadun tai
aukion puolella tulee olla pääsääntöisesti vähintään 4,2 metriä. Rakennusten
maantasokerroksen kadun- tai katuaukion puoleisella julkisivulla tulee olla aukotettua
julkisivua noin 40–60 % julkisivun sijainnista ja pituudesta riippuen.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee jäsennellä ja
julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Maantasokerroksen julkisivu kadun
puolella ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Porrashuoneiden tulee saada luonnonvaloa
jokaisen kerroksen kohdalta.
Rakennukset voidaan rakentaa kiinni tonttien väliseen rajaan ilman palomuuria.
Rakennusalan ulkopuolelle saa rakentaa ulokkeita ja ulokeparvekkeita siten, että alimman
ulokkeen alapuolisen vapaan tilan korkeus on vähintään 3,5 metriä. Kevyen liikenteen
väylille ja huoltoliikenneväylille avautuvien sisäänkäyntien tulee olla sisennettyjä, ja
ulokkeita saa rakentaa kolmanteen tai sitä ylempiin kerroksiin.
Korttelialueelle saa asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi rakentaa
-porrashuoneiden 15 m2 ylittävän osan ja asukkaiden varastoja kerroksiin, kuitenkin
enintään 15 % varsinaisesta kerrosalasta,
-asuntojen ulkopuolisia, asukkaita palvelevia apu- ja yhteistiloja kerroksiin,
-hissikuilut, niiden kuilut ja hormit sekä teknisiä tiloja kerroksiin,
-kiinteistömuuntamon,
-väestönsuojatiloja.
Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä
teknisiä laitteita. Kaavassa annetun kerrosluvun estämättä saa rakentaa kaavassa
annetun rakennusoikeuden lisäksi ilmanvaihtokonehuoneita ja muita teknisiä tiloja, joiden
julkisivut on sovitettava muun rakennuksen ulkoasuun.
Rakennusten ilmanotto tulee järjestää siten, ettei sisäilman laatu vaarannu.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ja oleskeluun käytettävillä parvekkeilla ei ylitä melun A-painotetun
ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä (klo 7-22) 55 dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB.
Asuinhuoneissa melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 35 dB eikä yöohjearvoa 30 dB.
Asuinhuoneistojen makuu- sekä olohuoneissa yöaikainen hetkellinen enimmäisäänitaso ei
saa ylittää 45 dB L AFmax,T. Jos päiväaikaan keskiäänitaso 55 dB julkisivulla ylittyy,
parvekkeet on lasitettava. Jos julkisivun päiväajan keskiäänitaso ylittää 65 dB,
parvekkeiden tilalle saa rakentaa asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi
viherhuoneita, joissa päiväaikana keskiäänitaso saa olla enimmillään 45 dB.
Rakennusteknisillä ratkaisuilla tulee varmistua, että asuntojen tuuletusikkunalle ei kohdistu
yli 65 dB:n melutasoa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää asunto- ja
rakennuskohtaiset ratkaisut melun, tärinän ja runkoäänen vaimennustoimenpiteiksi.
Asuinrakennusten porrashuoneesta tulee olla välitön yhteys tontin leikki- ja
oleskelualueelle. Tontille on rakennettava asumisen luonne huomioon ottaen riittävästi
yhtenäisesti suunniteltuja leikki- ja oleskelualueita. Leikki- ja oleskelualueita voidaan
tarvittaessa sijoittaa myös pihakannelle. Tonttia ei saa aidata niin, että kulku viereiselle
asuinpihalle estyy. Tontin ja pihakannen osat, joita ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi,
kulkuväyläksi tai huoltoalueeksi, on hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä tai istutettava
siten, että pihalla on riittävästi monipuolista kasvullista alaa. Pihakannen yleisilmeen
tulee olla vehreä. Pihakannen rakenteiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon istutusten
ja kasvualustan asettamat kantavuusvaatimukset.
Tonteille on varattava polkupyörien säilytyspaikkoja vähintään 1 paikka / 30 k-m2.
Paikoista vähintään puolet on sijoitettava pihatasossa sisätiloissa tai katetuissa tiloissa
olevaan ulkoiluvälinevarastoon. Liike-, toimisto- ja palvelutilojen pyöräpaikoista vähintään
puolet on oltava katettuja tai muuten säältä suojattuja. Polkupyöräpaikkoja saadaan
sijoittaa myös pysäköintilaitoksiin.
Tonteille tai erilliselle autopaikkojen korttelialueelle on rakennettava vähintään:
1 autopaikka / 110 k-m2 asuintilaa, kuitenkin vähintään 0,6 ap/ asunto
1 autopaikka / 50 k-m2 toimisto-, myymälä-, li ike-, palvelu- ja työtilaa.
Jos korttelin pysäköintipaikat osoitetaan nimeämättöminä yli 100 autopaikan keskitetystä
pysäköintilaitoksesta, voidaan vuorottaiskäytön perusteella kokonaispaikkamäärää vähentää
20 %. Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi rakennettavia väestönsuojia, asukkaiden yhteis- ja
varastotiloja, porrashuoneita sekä ulkoseinien yli 250 mm ylittävän osan tuottamaa
kerrosalaa ei lasketa autopaikkojen mitoitukseen.

0102025
ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle voidaan rakentaa rivitaloja, kytkettyjä pientaloja ja erillisiä pientaloja
asumistarkoituksiin. Asemakaavaan merkitystä asuinrakennusoikeudesta saa rakentaa 25
% työ- yms-palvelutiloiksi, joissa harjoitettu toiminta ei aiheuta ympäristölle häiriötä.
Korttelialueelle saa sijoittaa kiinteistömuuntamon.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti, kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee jäsennellä ja
julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Rakennuksen julkisivujen ja
rakenteiden pääasiallisena materiaalina tulee käyttää puuta. Rakennusten katoille ja
julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Rakennuksissa tulee olla kahteen suuntaan kalteva katto. Talousrakennuksissa sallitaan
pulpettikatto.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ja oleskeluun käytettävillä parvekkeilla ei ylitä melun A-painotetun
ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä (klo 7-22) 55dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB.
Asuinhuoneissa melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 35dB eikä yöohjearvoa 30dB.
Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta vähintään 15% asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Tontinosat, joita
ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on istutettava ja
hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä.
Tontille on varattava autopaikkoja vähintään seuraavasti:
-erillispientalot 2 ap/asunto
-rivitalot ja kytketyt pientalot 1,5 ap/ asunto sekä vieraspaikkoja 1 ap/ 3 asuntoa.
Pyöräpaikkoja tulee olla 1 paikka/ 30 k-m2. Pyöräpaikat tulee sijoittaa maantasossa
olevaan varastoon tai katokseen.
Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

0210004
PALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saa sijoittaa palvelu- ja työtiloja, ravintola-, ruokala- ja kahvilatiloja
sekä rakennuksia virkistys-, vapaa-ajan ja matkailupalveluja varten.
Rakennusten julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti kiinnittämällä erityistä
huomiota ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyvyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee
jäsennellä ja julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Puiston puoleisia
tontinrajoja ei saa aidata. Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa
energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Tontinosat, joita ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on
istutettava, hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä tai muutoin rakennettava yhtenäisen
suunnitelman mukaan. Tontilla on säilytettävä tai sinne on istutettava vähintään yksi
puu kutakin rakentamattoman osan 100 m2 kohti.
Tontilla olevat autopaikat on erotettava muusta piha-alueesta istutuksilla.
Pysäköintialueella tai -tiloissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Tontille on varattava riittävä määrä polkupyöräpaikkoja.
Tontilla tulee olla vähintään yksi autopaikka kutakin
-työ- ja palvelutilan 100 k-m2 kohti,
-ravintola-, ruokala- ja kahvilatilan alkavaa 10 asiakaspaikkaa kohti.

0301012
LIIKERAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saadaan rakentaa päivittäistavaramyymälä ja sen toimintaan tukeutuvia
muita liike-, palvelu- ja liikuntatiloja. Korttelialueelle saadaan sille merkityn kerrosalan
lisäksi rakentaa ilmastointikonehuoneita ja vastaavia teknisiä tiloja sekä autopaikkoja
kerrosluvun estämättä. Rakennuksiin saa sijoittaa tarvittavan määrän
kiinteistömuuntamoita, joiden tilat saa toteuttaa tontin rakennusoikeuden lisäksi
Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä
teknisiä laitteita. Rakennuksen julkisivujen ja katon suunnittelussa sekä materiaalien ja
värityksen valinnassa on kiinnitettävä erityistä huomiota ratkaisujen sovittamiseen
ympäristöön.
Rakennukset voidaan rakentaa kiinni tonttien väliseen rajaan ilman palomuuria.
Korttelialueelle ei saa sijoittaa rakennusta, jonka teknisistä laitteista aiheutuva melutaso
ylittää asumiseen varatun korttelialueen rajalla muu melu huomioon ottaen
keskiäänitason (LAeq,T) ohjearvon 40 dB tai enimmäisäänitason (LAFmax,T) ohjearvon 45
dB. Ilmastointi- ja jäähdytyskonehuoneistojen ilmanotto- ja poistolaitteet tulee suunnata
poispäin läheisistä asuinrakennuksista. Liikerakennuksen huoltoalue on järjestettävä siten,
ettei ympäristölle aiheudu toiminnasta meluhaittaa.
Tonttia ei saa käyttää ulkovarastointiin ilman perusteltua syytä. Varastoalue on tällöin
aidattava niin, ettei siitä aiheudu haittaa ympäristölle.
Rakentamatta jäävät tontin osat tulee istutuksin pitää huolitellussa kunnossa. Tontilla
tulee olla vähintään yksi puu kutakin tontin rakentamattoman osan 100 m2 kohti.
Tontille on järjestettävä vähintään 1 ap/ 50 k-m2 kohti. Autopaikat on istutuksin
erotettava muusta piha-alueesta. Pysäköintialueella tai -tiloissa tulee varautua
sähköautojen latauspisteisiin.
Tontille on järjestettävä vähintään 1 pp/70 k-m2. Polkupyöräpaikkojen on oltava
helposti käytettäviä ja runkolukittavia. Polkupyöräpaikoista vähintään 50% tulee
toteuttaa katettuna tai muuten säältäsuojattuna.

0501000
PUISTO.

0502003
LÄHIVIRKISTYSALUE

Alueen maaston muotoja voidaan muokata ja alueelle saa rakentaa hulevesien
viivytysaltaan ja siihen liittyviä patorakenteita erillisten suunnitelmien mukaisesti.

0704000
RAUTATIEALUE.

0709000
YLEINEN PYSÄKÖINTIALUE.

0713042
AUTOPAIKKOJEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saa rakentaa pysäköintilaitoksia, katettuja autopaikkoja ja pintapysäköintiä.
Korttelialueelle saa sijoittaa kaavassa osoitettujen tonttien sekä vapaaksiostotyyppisten
sopimusten perusteilla muiden liike- tai asuinkiinteistöjen autopaikkoja. Korttelialueen
kautta tulee sallia ajoyhteys siihen rajoittuville tonteille. Korttelialueelle saa sijoittaa
tarvittavan määrän kiinteistömuuntamoita.
Pysäköintitilojen ja -laitosten kaikki rakenteet on toteutettava korkeatasoisesti
kiinnittämällä erityistä huomiota ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin.
Pysäköintitilojen ja -laitosten liittyminen asumiseen ja ympäröiviin rakennuksiin tulee
ratkaista arkkitehtonisesti korkealla tavalla. Julkisivut tulee jäsennellä ja julkisivuvärityksen
tulee soveltua alueen ilmeeseen. Maantasokerroksen julkisivu kadun puolella ei saa antaa
umpinaista vaikutelmaa.
Pysäköintilaitosten AK-korttelialueiden pihoihin rajautuvat seinät tulee rakentaa
tiivisrakenteisina vähintään 3 metrin korkeuteen saakka. Pysäköintitasojen reunat on
varustettava vähintään 1,2 m korkeilla melu-, ajovalo- ym. haittoja estävillä seinämillä.
Pintapysäköitävät autopaikat on pinnoitettava vettäläpäisevällä päällysteellä ja jakaa
istutusvyöhykkeillä sopiviin kokonaisuuksiin.
Pysäköintitiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Polkupyöräpaikkoja saa sijoittaa myös pysäköintilaitoksiin.
Autopaikkojen kerrosala ei aiheuta väestösuojan rakentamisvelvoitetta.

1201100
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

1202000
Kaupunginosan raja.

1203000
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

1204100
Osa-alueen raja.

1205100
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

1206000
Ohjeellinen tontin raja.

1208000
Kaupunginosan numero.

1209000
Kaupunginosan nimi.

1210000
Korttelin numero.

1211900
Ohjeellisen tontin numero.

1212100
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

1213000
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1213001
Talousrakennuksen rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1213114
Lukusarja, jossa ensimmäinen luku ilmoittaa varsinaisen rakennusoikeuden
kerrosalaneliömetreinä ja toinen luku varsinaisesta kerrosalasta ensimmäiseen kerrokseen
toteutettavien liike-, työ- tai palvelutilojen vähimmäismäärän.

1217000
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

1218100
Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää kerrosalaan laskettavaksi
tilaksi.

1219100
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa ullakon tasolla käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

1219204
Luku osoittaa kerrosalaneliömetreinä, kuinka suuren osan rakennuksen alimmasta
kerroksesta (I) saa kerrosalaneliömetreinä ilmoitetun kerrosalan lisäksi käyttää liike-,
myymälä- ja toimistotiloiksi.

1227000
Rakennusala.

1231013
Rakennusala, jolle saa sijoittaa katoksen.

1231203
Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa muuntamon.

1231204
Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa lämpökeskuksen.

1232004
Nelikerroksinen autojen säilytyspaikan rakennusala.

1237000
Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni.

1240210
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten asuinrakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden kokonaisääneneristävyyden tulee olla vähintään luvun
osoittama dBA -määrä. Ensimmäinen suurempi luku osoittaa vaatimuksen makuu- ja
olohuoneiden osalta, toinen pienempi luku muiden asuinhuoneiden osalta.

1240902
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten asuinrakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava
vähintään xxdB(A).

1241000
Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

1241002
Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

1241012
Oleskelu- ja leikkialueeksi varattu alueen osa 2. kerroksen tasalla. Alueelle saadaan
asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden puitteissa rakentaa asuntoja palvelevia
kevytrakenteisia, lämmittämättömiä, yksikerroksisia katoksia ja varastoja. Alue on
istutettava yhtenäisen suunnitelman mukaan.

1242000
Istutettava alueen osa.

1244000
Katu.

1245000
Katuaukio/tori.

1245100
Pihakatu.

1247000
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

1248000
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla huoltoajo on sallittu.

1251101
Ohjeellinen ajoyhteys.

1252103
Huoltoliikenteelle varattu alueen osa.
Alueelle saa sijoittaa huoltoliikennettä palvelevia aitauksia ja katoksia sekä muita
huoltoliikennettä palvelevia vähäisiä tiloja rakennusoikeusmääräyksien estämättä.

1254002
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa.

1254004
Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

1254907
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on
sallittu.

1255000
Pysäköimispaikka.

1255003
Ohjeellinen pysäköimispaikka.

1255004
Merkintä, joka osoittaa, että tonttia varten on asemakaavassa varattu autojen säilytys-
ja pysäköintipaikkoja merkinnän osoittamalta LPA-alueelta.

1258021
Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

1259000
Eritasoristeys.

1260100
Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

1263000
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

1264103
Alueelle on rakennettava melueste. Merkintä osoittaa esteen likimääräisen sijainnin.

1267001
Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit/tontit, joiden autopaikkoja saa alueelle
sijoittaa.

1271202
Alue, jonka rakentamisessa tulee huomioida mahdollinen raide- tai muun liikenteen
aiheuttama tärinä. Tärinä tai siitä aiheutuva runkoääni ei rakennusten sisätiloissa saa
ylittää voimassa olevia suositus- ja enimmäisohjearvoja. Rakennusluvan yhteydessä tulee
esittää rakennuskohtaiset ratkaisut tärinän ja runkoäänen vaimennustoimenpiteiksi.

1271414
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta (vesikatot, asfalttipinnat) tulevia hulevesiä tulee viivyttää
siten, että viivytykseen tarkoitettujen alueiden ja rakenteiden mittatilavuuden tulee olla
yksi kuutiometri jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden.

1271419
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, että
viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla 1 m3 jokaista sataa vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjentymisen
tulee kestää vähintään 3 ja korkeintaan 24 tuntia. Viherkattoalueen viivytystarve on 1/2
vettä läpäisemättömän pinnan viivytystarpeesta ko. katon osuudella.
Ainakin viidennes huleveden viivytystilavuudesta tulee olla toteutettu maanpäällisenä,
eroosiosuojattuna biosuodatusrakenteena tai viherpainanteena. Rakenteissa tulee olla
suunniteltu ylivuoto. Määräys koskee myös rakentamisen aikaista huleveden hallintaa.
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien hallintasuunnitelma.

1271420
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, että
viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla 2 m3 jokaista sataa vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjentymisen
tulee kestää vähintään 6 ja korkeintaan 24 tuntia. Viherkattoalueen viivytystarve on 2/3
vettä läpäisemättömän pinnan viivytystarpeesta ko. katon osuudella. Rakenteissa tulee
olla suunniteltu ylivuoto. Määräys koskee myös rakentamisen aikaista huleveden hallintaa.
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien hallintasuunnitelma.

1271500
Ohjeellinen hulevesien käsittelyalue.

1275013
Rakennusala, jolla sijaitsevan taajamakuvan ja paikallishistorian kannalta arvokkaan
rakennuksen ominaispiirteet tulee korjaus- ja muutostöissä säilyttää.
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Asemakaava koskee:
Kiinteistöjä 186-402-3-73 ja 186-402-4-116 sekä osia kiinteistöistä 186-21-9901-0,
186-22-9901-0, 186-22-9904-1, 186-401-1-441, 186-401-44-1, 186-401-47-1,
186-402-4-118, 186-402-5-69, 186-871-1-4 ja 186-895-2-13.
Asemakaavan muutos koskee:
Katualuetta 21. eli Ristinummen kaupunginosassa.
Urheilu- ja virkistyspalvelualuetta sekä katualuetta 22. eli Lepolan kaupunginosassa.
Asemakaavalla muodostuu:
21. eli Ristinummen kaupunginosaan korttelit 2133-2141, rautatien aluetta, yleistä
pysäköintialuetta sekä puisto-, lähivirkistys-, katuaukio/tori-, katu- ja pihakatualuetta.
22. eli Lepolan kaupunginosaan rautatien aluetta.
Asemakaavan muutoksella muodostuu:
21. eli Ristinummen kaupunginosaan katualuetta.
22. eli Lepolan kaupunginosaan katualuetta.

Tämän asemakaavan alueella on noudatettava selostuksen liitteenä olevaa rakentamistapaohjetta
ja alueellista taideohjelmaa.

Tämän asemakaavan korttelialueille on laadittava erillinen tonttijako. Korttelialueille saadaan
muodostaa kolmiulotteisia kiinteistöjä.

KAAVAEHDOTUS, NÄHTÄVILLÄ PVM

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

1800012
YLEISET MÄÄRÄYKSET

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMISTAPA

Rakennusten, kaupunkitilojen ja julkisten alueiden tulee ilmentää kestävän
kaupunkisuunnittelun tavoitteita hyödyntämällä rakennuksissa mm. laadukkaita ja kestäviä
materiaaleja, monikäyttöisiä ja muunneltavia tiloja sekä energiaa säästäviä ja tuottavia
ratkaisuja. Energiantuotantoon liittyvät tekniset laitteet ja rakennelmat tulee integroida
luontevasti arkkitehtuuriin ja maankäyttöön.

Alueen arkkitehtuurin tulee olla kaupunkikuvallisesti korkeatasoista, innovatiivista ja
klassisen vähäeleistä. Rakennusten ja rakennelmien tulee muodostaa koko korttelissa
yhtenäinen kokonaisuus. Uudisrakentamisen tulee olla mittakaavaltaan, massoittelultaan,
kattomuodoiltaan, julkisivuiltaan ja rakennusmateriaaleiltaan vaihtelevaa sekä
asumisvaihtoehdoiltaan monipuolista. Maantasokerrosten julkisivu ja massoittelu ei saa
antaa katualueen puolelle umpinaista vaikutelmaa. Oleskelupihan puolella julkisivuissa
tulee käyttää puuta.

Asuinrakennusten kattokerroksiin saadaan rakentaa kaupunkikuvallisesti korkeatasoisia
asukkaiden yhteisiä tiloja, viherhuoneita, leikki-, oleskelu- ja piha-alueita ja muita
vastaavia tiloja. Muiden rakennusten, kuten varastojen, autosuojien ja -katosten tulee
suojata ja rajata pihatiloja, ja ne on sovitettava asuinrakennuksen arkkitehtuuriin ja
alueen kaupunkikuvaan. Rakennusten ja tontin rajalle jäävä alue on istutettava tai
päällystettävä kivellä riippuen katualueen pintamateriaalista.

Pohjavesi saattaa vaikeuttaa kellarikerroksen rakentamista kortteleissa 2134-2138.
Rakentamisen edellytykset ja vaikutukset pohja- ja orsiveden tasoon tulee selvittää
tarkemmilla kohdekohtaisilla pohjatutkimuksilla. Kortteleissa 2139-2141 kellarikerroksen
rakentaminen on kielletty.

PIHA-ALUEET

Pihojen ja ulko-oleskelutilojen tulee olla vehreitä, viihtyisiä ja laadukkaasti toteutettuja.
Pihojen ja ulko-oleskelutilojen viherrakentaminen liitetään teknisesti ja toiminnallisesti
hulevesien hallintaan. Rakennuslupa-asiakirjoihin on sisällytettävä erillinen pihasuunnitelma,
jossa esitetään mm. istutukset, hulevesien tilavaraukset, pelastusreitit, leikki- ja
oleskelualueet sekä muut pihan toiminnot. Pihasuunnitelmille määritellään tonttikohtainen
viherkerrointavoite.

TAIDE

Kortteleiden ja julkisten tilojen toteutuksessa tulee noudattaa taiteen prosenttiperiaatetta
alueelle laadittavan taideohjelman mukaisesti. Taide tulee liittää jo suunnitteluvaiheessa
kaikkeen arkkitehtuuri- ja ympäristösuunnitteluun.

0100007
ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle voidaan rakentaa kerrostaloja, rivitaloja, kytkettyjä ja erillisiä pientaloja
asumistarkoituksiin sekä yhteiskäyttöisiä pysäköinti-, jätehuolto- ja varastotiloja.
Korttelialueelle saa sijoittaa kiinteistömuuntamon.
Rakennusoikeudesta saa 25 % rakentaa liike-, työ- tai palvelutiloiksi, joissa harjoitettu
toiminta ei aiheuta ympäristölle kohtuutonta häiriötä. Tonttia ei saa käyttää ympäristöä
rumentavaan tai häiritsevään varastointiin.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti, kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Rakennusten massoittelun tulee
olla vaihtelevaa, julkisivut tulee jäsennellä ja julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen
ilmeeseen. Rakennusten julkisivujen ja rakenteiden pääasiallisena materiaalina tulee
käyttää puuta, ellei muu ratkaisu ole energiatehokkuuden tai kaupunkikuvan kannalta
perusteltu. Asuinrakennuksissa tulee olla kahteen suuntaan kalteva katto. Rakennusten
katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Rakennusten ilmanotto tulee järjestää siten, ettei sisäilman laatu vaarannu.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ei ylitä melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä
(klo 7-22) 55dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB. Rakennusten sisällä melutaso ei saa ylittää
päiväohjearvoa 35dB eikä yöohjearvoa 30dB.
Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta vähintään 15 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Tonttia ei saa
aidata niin, että kulku viereiselle asuinpihalle estyy. Tontinosat, joita ei käytetä leikki- ja
oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on istutettava ja hyödynnettävä
hulevesien käsittelyssä.
Tontille on varattava autopaikkoja:
-asuinkerrostalojen osalta 1 autopaikka / 110 k-m2 asuintilaa, kuitenkin vähintään 0,6
ap/ asunto
-muiden asuinrakennusten osalta 1,5 ap / asunto. Vieraspaikkoja on varattava lisäksi 1
autopaikka / 3 asuntoa.
Tontille on varattava polkupyörien säilytyspaikkoja vähintään 1 paikka/ 30 k-m2.
Paikoista vähintään puolet on sijoitettava pihatasossa sisätiloissa tai katetuissa tiloissa
olevaan ulkoiluvälinevarastoon.
Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

0101066
ASUINKERROSTALOJEN KORTTELIALUE
Tonteille saa rakentaa asuinkerrostaloja sekä asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden
puitteissa liike-, työ- ja palvelutiloja sekä asukkaiden yhteiseen käyttöön tarkoitettuja
tiloja. Asuintiloja ei saa sijoittaa Viulukonsertonkadun ja Viulukonsertonkujan puolella
rakennusten 1. kerrokseen.
Liiketilat asuinrakennuksissa tulee osoittaa maantasokerrokseen ja niistä tulee olla avoin
ja esteetön yhteys katuaukiolle tai katualueelle. Liiketilojen suuntauksessa ja
sisäänkäyntien sijoittelussa tulee huomioida katuaukioiden toiminnat ja taideohjelmassa
määritelty taiteen sijoittelu. Rakennuksen ensimmäisen kerroksen korkeuden pääkadun tai
aukion puolella tulee olla pääsääntöisesti vähintään 4,2 metriä. Rakennusten
maantasokerroksen kadun- tai katuaukion puoleisella julkisivulla tulee olla aukotettua
julkisivua noin 40–60 % julkisivun sijainnista ja pituudesta riippuen.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee jäsennellä ja
julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Maantasokerroksen julkisivu kadun
puolella ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Porrashuoneiden tulee saada luonnonvaloa
jokaisen kerroksen kohdalta.
Rakennukset voidaan rakentaa kiinni tonttien väliseen rajaan ilman palomuuria.
Rakennusalan ulkopuolelle saa rakentaa ulokkeita ja ulokeparvekkeita siten, että alimman
ulokkeen alapuolisen vapaan tilan korkeus on vähintään 3,5 metriä. Kevyen liikenteen
väylille ja huoltoliikenneväylille avautuvien sisäänkäyntien tulee olla sisennettyjä, ja
ulokkeita saa rakentaa kolmanteen tai sitä ylempiin kerroksiin.
Korttelialueelle saa asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi rakentaa
-porrashuoneiden 15 m2 ylittävän osan ja asukkaiden varastoja kerroksiin, kuitenkin
enintään 15 % varsinaisesta kerrosalasta,
-asuntojen ulkopuolisia, asukkaita palvelevia apu- ja yhteistiloja kerroksiin,
-hissikuilut, niiden kuilut ja hormit sekä teknisiä tiloja kerroksiin,
-kiinteistömuuntamon,
-väestönsuojatiloja.
Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä
teknisiä laitteita. Kaavassa annetun kerrosluvun estämättä saa rakentaa kaavassa
annetun rakennusoikeuden lisäksi ilmanvaihtokonehuoneita ja muita teknisiä tiloja, joiden
julkisivut on sovitettava muun rakennuksen ulkoasuun.
Rakennusten ilmanotto tulee järjestää siten, ettei sisäilman laatu vaarannu.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ja oleskeluun käytettävillä parvekkeilla ei ylitä melun A-painotetun
ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä (klo 7-22) 55 dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB.
Asuinhuoneissa melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 35 dB eikä yöohjearvoa 30 dB.
Asuinhuoneistojen makuu- sekä olohuoneissa yöaikainen hetkellinen enimmäisäänitaso ei
saa ylittää 45 dB L AFmax,T. Jos päiväaikaan keskiäänitaso 55 dB julkisivulla ylittyy,
parvekkeet on lasitettava. Jos julkisivun päiväajan keskiäänitaso ylittää 65 dB,
parvekkeiden tilalle saa rakentaa asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi
viherhuoneita, joissa päiväaikana keskiäänitaso saa olla enimmillään 45 dB.
Rakennusteknisillä ratkaisuilla tulee varmistua, että asuntojen tuuletusikkunalle ei kohdistu
yli 65 dB:n melutasoa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää asunto- ja
rakennuskohtaiset ratkaisut melun, tärinän ja runkoäänen vaimennustoimenpiteiksi.
Asuinrakennusten porrashuoneesta tulee olla välitön yhteys tontin leikki- ja
oleskelualueelle. Tontille on rakennettava asumisen luonne huomioon ottaen riittävästi
yhtenäisesti suunniteltuja leikki- ja oleskelualueita. Leikki- ja oleskelualueita voidaan
tarvittaessa sijoittaa myös pihakannelle. Tonttia ei saa aidata niin, että kulku viereiselle
asuinpihalle estyy. Tontin ja pihakannen osat, joita ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi,
kulkuväyläksi tai huoltoalueeksi, on hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä tai istutettava
siten, että pihalla on riittävästi monipuolista kasvullista alaa. Pihakannen yleisilmeen
tulee olla vehreä. Pihakannen rakenteiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon istutusten
ja kasvualustan asettamat kantavuusvaatimukset.
Tonteille on varattava polkupyörien säilytyspaikkoja vähintään 1 paikka / 30 k-m2.
Paikoista vähintään puolet on sijoitettava pihatasossa sisätiloissa tai katetuissa tiloissa
olevaan ulkoiluvälinevarastoon. Liike-, toimisto- ja palvelutilojen pyöräpaikoista vähintään
puolet on oltava katettuja tai muuten säältä suojattuja. Polkupyöräpaikkoja saadaan
sijoittaa myös pysäköintilaitoksiin.
Tonteille tai erilliselle autopaikkojen korttelialueelle on rakennettava vähintään:
1 autopaikka / 110 k-m2 asuintilaa, kuitenkin vähintään 0,6 ap/ asunto
1 autopaikka / 50 k-m2 toimisto-, myymälä-, li ike-, palvelu- ja työtilaa.
Jos korttelin pysäköintipaikat osoitetaan nimeämättöminä yli 100 autopaikan keskitetystä
pysäköintilaitoksesta, voidaan vuorottaiskäytön perusteella kokonaispaikkamäärää vähentää
20 %. Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi rakennettavia väestönsuojia, asukkaiden yhteis- ja
varastotiloja, porrashuoneita sekä ulkoseinien yli 250 mm ylittävän osan tuottamaa
kerrosalaa ei lasketa autopaikkojen mitoitukseen.

0102025
ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle voidaan rakentaa rivitaloja, kytkettyjä pientaloja ja erillisiä pientaloja
asumistarkoituksiin. Asemakaavaan merkitystä asuinrakennusoikeudesta saa rakentaa 25
% työ- yms-palvelutiloiksi, joissa harjoitettu toiminta ei aiheuta ympäristölle häiriötä.
Korttelialueelle saa sijoittaa kiinteistömuuntamon.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti, kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee jäsennellä ja
julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Rakennuksen julkisivujen ja
rakenteiden pääasiallisena materiaalina tulee käyttää puuta. Rakennusten katoille ja
julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Rakennuksissa tulee olla kahteen suuntaan kalteva katto. Talousrakennuksissa sallitaan
pulpettikatto.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ja oleskeluun käytettävillä parvekkeilla ei ylitä melun A-painotetun
ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä (klo 7-22) 55dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB.
Asuinhuoneissa melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 35dB eikä yöohjearvoa 30dB.
Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta vähintään 15% asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Tontinosat, joita
ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on istutettava ja
hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä.
Tontille on varattava autopaikkoja vähintään seuraavasti:
-erillispientalot 2 ap/asunto
-rivitalot ja kytketyt pientalot 1,5 ap/ asunto sekä vieraspaikkoja 1 ap/ 3 asuntoa.
Pyöräpaikkoja tulee olla 1 paikka/ 30 k-m2. Pyöräpaikat tulee sijoittaa maantasossa
olevaan varastoon tai katokseen.
Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

0210004
PALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saa sijoittaa palvelu- ja työtiloja, ravintola-, ruokala- ja kahvilatiloja
sekä rakennuksia virkistys-, vapaa-ajan ja matkailupalveluja varten.
Rakennusten julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti kiinnittämällä erityistä
huomiota ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyvyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee
jäsennellä ja julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Puiston puoleisia
tontinrajoja ei saa aidata. Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa
energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Tontinosat, joita ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on
istutettava, hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä tai muutoin rakennettava yhtenäisen
suunnitelman mukaan. Tontilla on säilytettävä tai sinne on istutettava vähintään yksi
puu kutakin rakentamattoman osan 100 m2 kohti.
Tontilla olevat autopaikat on erotettava muusta piha-alueesta istutuksilla.
Pysäköintialueella tai -tiloissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Tontille on varattava riittävä määrä polkupyöräpaikkoja.
Tontilla tulee olla vähintään yksi autopaikka kutakin
-työ- ja palvelutilan 100 k-m2 kohti,
-ravintola-, ruokala- ja kahvilatilan alkavaa 10 asiakaspaikkaa kohti.

0301012
LIIKERAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saadaan rakentaa päivittäistavaramyymälä ja sen toimintaan tukeutuvia
muita liike-, palvelu- ja liikuntatiloja. Korttelialueelle saadaan sille merkityn kerrosalan
lisäksi rakentaa ilmastointikonehuoneita ja vastaavia teknisiä tiloja sekä autopaikkoja
kerrosluvun estämättä. Rakennuksiin saa sijoittaa tarvittavan määrän
kiinteistömuuntamoita, joiden tilat saa toteuttaa tontin rakennusoikeuden lisäksi
Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä
teknisiä laitteita. Rakennuksen julkisivujen ja katon suunnittelussa sekä materiaalien ja
värityksen valinnassa on kiinnitettävä erityistä huomiota ratkaisujen sovittamiseen
ympäristöön.
Rakennukset voidaan rakentaa kiinni tonttien väliseen rajaan ilman palomuuria.
Korttelialueelle ei saa sijoittaa rakennusta, jonka teknisistä laitteista aiheutuva melutaso
ylittää asumiseen varatun korttelialueen rajalla muu melu huomioon ottaen
keskiäänitason (LAeq,T) ohjearvon 40 dB tai enimmäisäänitason (LAFmax,T) ohjearvon 45
dB. Ilmastointi- ja jäähdytyskonehuoneistojen ilmanotto- ja poistolaitteet tulee suunnata
poispäin läheisistä asuinrakennuksista. Liikerakennuksen huoltoalue on järjestettävä siten,
ettei ympäristölle aiheudu toiminnasta meluhaittaa.
Tonttia ei saa käyttää ulkovarastointiin ilman perusteltua syytä. Varastoalue on tällöin
aidattava niin, ettei siitä aiheudu haittaa ympäristölle.
Rakentamatta jäävät tontin osat tulee istutuksin pitää huolitellussa kunnossa. Tontilla
tulee olla vähintään yksi puu kutakin tontin rakentamattoman osan 100 m2 kohti.
Tontille on järjestettävä vähintään 1 ap/ 50 k-m2 kohti. Autopaikat on istutuksin
erotettava muusta piha-alueesta. Pysäköintialueella tai -tiloissa tulee varautua
sähköautojen latauspisteisiin.
Tontille on järjestettävä vähintään 1 pp/70 k-m2. Polkupyöräpaikkojen on oltava
helposti käytettäviä ja runkolukittavia. Polkupyöräpaikoista vähintään 50% tulee
toteuttaa katettuna tai muuten säältäsuojattuna.

0501000
PUISTO.

0502003
LÄHIVIRKISTYSALUE

Alueen maaston muotoja voidaan muokata ja alueelle saa rakentaa hulevesien
viivytysaltaan ja siihen liittyviä patorakenteita erillisten suunnitelmien mukaisesti.

0704000
RAUTATIEALUE.

0709000
YLEINEN PYSÄKÖINTIALUE.

0713042
AUTOPAIKKOJEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saa rakentaa pysäköintilaitoksia, katettuja autopaikkoja ja pintapysäköintiä.
Korttelialueelle saa sijoittaa kaavassa osoitettujen tonttien sekä vapaaksiostotyyppisten
sopimusten perusteilla muiden liike- tai asuinkiinteistöjen autopaikkoja. Korttelialueen
kautta tulee sallia ajoyhteys siihen rajoittuville tonteille. Korttelialueelle saa sijoittaa
tarvittavan määrän kiinteistömuuntamoita.
Pysäköintitilojen ja -laitosten kaikki rakenteet on toteutettava korkeatasoisesti
kiinnittämällä erityistä huomiota ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin.
Pysäköintitilojen ja -laitosten liittyminen asumiseen ja ympäröiviin rakennuksiin tulee
ratkaista arkkitehtonisesti korkealla tavalla. Julkisivut tulee jäsennellä ja julkisivuvärityksen
tulee soveltua alueen ilmeeseen. Maantasokerroksen julkisivu kadun puolella ei saa antaa
umpinaista vaikutelmaa.
Pysäköintilaitosten AK-korttelialueiden pihoihin rajautuvat seinät tulee rakentaa
tiivisrakenteisina vähintään 3 metrin korkeuteen saakka. Pysäköintitasojen reunat on
varustettava vähintään 1,2 m korkeilla melu-, ajovalo- ym. haittoja estävillä seinämillä.
Pintapysäköitävät autopaikat on pinnoitettava vettäläpäisevällä päällysteellä ja jakaa
istutusvyöhykkeillä sopiviin kokonaisuuksiin.
Pysäköintitiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Polkupyöräpaikkoja saa sijoittaa myös pysäköintilaitoksiin.
Autopaikkojen kerrosala ei aiheuta väestösuojan rakentamisvelvoitetta.

1201100
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

1202000
Kaupunginosan raja.

1203000
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

1204100
Osa-alueen raja.

1205100
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

1206000
Ohjeellinen tontin raja.

1208000
Kaupunginosan numero.

1209000
Kaupunginosan nimi.

1210000
Korttelin numero.

1211900
Ohjeellisen tontin numero.

1212100
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

1213000
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1213001
Talousrakennuksen rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1213114
Lukusarja, jossa ensimmäinen luku ilmoittaa varsinaisen rakennusoikeuden
kerrosalaneliömetreinä ja toinen luku varsinaisesta kerrosalasta ensimmäiseen kerrokseen
toteutettavien liike-, työ- tai palvelutilojen vähimmäismäärän.

1217000
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

1218100
Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää kerrosalaan laskettavaksi
tilaksi.

1219100
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa ullakon tasolla käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

1219204
Luku osoittaa kerrosalaneliömetreinä, kuinka suuren osan rakennuksen alimmasta
kerroksesta (I) saa kerrosalaneliömetreinä ilmoitetun kerrosalan lisäksi käyttää liike-,
myymälä- ja toimistotiloiksi.

1227000
Rakennusala.

1231013
Rakennusala, jolle saa sijoittaa katoksen.

1231203
Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa muuntamon.

1231204
Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa lämpökeskuksen.

1232004
Nelikerroksinen autojen säilytyspaikan rakennusala.

1237000
Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni.

1240210
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten asuinrakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden kokonaisääneneristävyyden tulee olla vähintään luvun
osoittama dBA -määrä. Ensimmäinen suurempi luku osoittaa vaatimuksen makuu- ja
olohuoneiden osalta, toinen pienempi luku muiden asuinhuoneiden osalta.

1240902
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten asuinrakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava
vähintään xxdB(A).

1241000
Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

1241002
Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

1241012
Oleskelu- ja leikkialueeksi varattu alueen osa 2. kerroksen tasalla. Alueelle saadaan
asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden puitteissa rakentaa asuntoja palvelevia
kevytrakenteisia, lämmittämättömiä, yksikerroksisia katoksia ja varastoja. Alue on
istutettava yhtenäisen suunnitelman mukaan.

1242000
Istutettava alueen osa.

1244000
Katu.

1245000
Katuaukio/tori.

1245100
Pihakatu.

1247000
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

1248000
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla huoltoajo on sallittu.

1251101
Ohjeellinen ajoyhteys.

1252103
Huoltoliikenteelle varattu alueen osa.
Alueelle saa sijoittaa huoltoliikennettä palvelevia aitauksia ja katoksia sekä muita
huoltoliikennettä palvelevia vähäisiä tiloja rakennusoikeusmääräyksien estämättä.

1254002
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa.

1254004
Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

1254907
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on
sallittu.

1255000
Pysäköimispaikka.

1255003
Ohjeellinen pysäköimispaikka.

1255004
Merkintä, joka osoittaa, että tonttia varten on asemakaavassa varattu autojen säilytys-
ja pysäköintipaikkoja merkinnän osoittamalta LPA-alueelta.

1258021
Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

1259000
Eritasoristeys.

1260100
Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

1263000
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

1264103
Alueelle on rakennettava melueste. Merkintä osoittaa esteen likimääräisen sijainnin.

1267001
Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit/tontit, joiden autopaikkoja saa alueelle
sijoittaa.

1271202
Alue, jonka rakentamisessa tulee huomioida mahdollinen raide- tai muun liikenteen
aiheuttama tärinä. Tärinä tai siitä aiheutuva runkoääni ei rakennusten sisätiloissa saa
ylittää voimassa olevia suositus- ja enimmäisohjearvoja. Rakennusluvan yhteydessä tulee
esittää rakennuskohtaiset ratkaisut tärinän ja runkoäänen vaimennustoimenpiteiksi.

1271414
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta (vesikatot, asfalttipinnat) tulevia hulevesiä tulee viivyttää
siten, että viivytykseen tarkoitettujen alueiden ja rakenteiden mittatilavuuden tulee olla
yksi kuutiometri jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden.

1271419
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, että
viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla 1 m3 jokaista sataa vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjentymisen
tulee kestää vähintään 3 ja korkeintaan 24 tuntia. Viherkattoalueen viivytystarve on 1/2
vettä läpäisemättömän pinnan viivytystarpeesta ko. katon osuudella.
Ainakin viidennes huleveden viivytystilavuudesta tulee olla toteutettu maanpäällisenä,
eroosiosuojattuna biosuodatusrakenteena tai viherpainanteena. Rakenteissa tulee olla
suunniteltu ylivuoto. Määräys koskee myös rakentamisen aikaista huleveden hallintaa.
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien hallintasuunnitelma.

1271420
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, että
viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla 2 m3 jokaista sataa vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjentymisen
tulee kestää vähintään 6 ja korkeintaan 24 tuntia. Viherkattoalueen viivytystarve on 2/3
vettä läpäisemättömän pinnan viivytystarpeesta ko. katon osuudella. Rakenteissa tulee
olla suunniteltu ylivuoto. Määräys koskee myös rakentamisen aikaista huleveden hallintaa.
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien hallintasuunnitelma.

1271500
Ohjeellinen hulevesien käsittelyalue.

1275013
Rakennusala, jolla sijaitsevan taajamakuvan ja paikallishistorian kannalta arvokkaan
rakennuksen ominaispiirteet tulee korjaus- ja muutostöissä säilyttää.
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Asemakaava koskee:
Kiinteistöjä 186-402-3-73 ja 186-402-4-116 sekä osia kiinteistöistä 186-21-9901-0,
186-22-9901-0, 186-22-9904-1, 186-401-1-441, 186-401-44-1, 186-401-47-1,
186-402-4-118, 186-402-5-69, 186-871-1-4 ja 186-895-2-13.
Asemakaavan muutos koskee:
Katualuetta 21. eli Ristinummen kaupunginosassa.
Urheilu- ja virkistyspalvelualuetta sekä katualuetta 22. eli Lepolan kaupunginosassa.
Asemakaavalla muodostuu:
21. eli Ristinummen kaupunginosaan korttelit 2133-2141, rautatien aluetta, yleistä
pysäköintialuetta sekä puisto-, lähivirkistys-, katuaukio/tori-, katu- ja pihakatualuetta.
22. eli Lepolan kaupunginosaan rautatien aluetta.
Asemakaavan muutoksella muodostuu:
21. eli Ristinummen kaupunginosaan katualuetta.
22. eli Lepolan kaupunginosaan katualuetta.

Tämän asemakaavan alueella on noudatettava selostuksen liitteenä olevaa rakentamistapaohjetta
ja alueellista taideohjelmaa.

Tämän asemakaavan korttelialueille on laadittava erillinen tonttijako. Korttelialueille saadaan
muodostaa kolmiulotteisia kiinteistöjä.

KAAVAEHDOTUS, NÄHTÄVILLÄ PVM

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

1800012
YLEISET MÄÄRÄYKSET

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMISTAPA

Rakennusten, kaupunkitilojen ja julkisten alueiden tulee ilmentää kestävän
kaupunkisuunnittelun tavoitteita hyödyntämällä rakennuksissa mm. laadukkaita ja kestäviä
materiaaleja, monikäyttöisiä ja muunneltavia tiloja sekä energiaa säästäviä ja tuottavia
ratkaisuja. Energiantuotantoon liittyvät tekniset laitteet ja rakennelmat tulee integroida
luontevasti arkkitehtuuriin ja maankäyttöön.

Alueen arkkitehtuurin tulee olla kaupunkikuvallisesti korkeatasoista, innovatiivista ja
klassisen vähäeleistä. Rakennusten ja rakennelmien tulee muodostaa koko korttelissa
yhtenäinen kokonaisuus. Uudisrakentamisen tulee olla mittakaavaltaan, massoittelultaan,
kattomuodoiltaan, julkisivuiltaan ja rakennusmateriaaleiltaan vaihtelevaa sekä
asumisvaihtoehdoiltaan monipuolista. Maantasokerrosten julkisivu ja massoittelu ei saa
antaa katualueen puolelle umpinaista vaikutelmaa. Oleskelupihan puolella julkisivuissa
tulee käyttää puuta.

Asuinrakennusten kattokerroksiin saadaan rakentaa kaupunkikuvallisesti korkeatasoisia
asukkaiden yhteisiä tiloja, viherhuoneita, leikki-, oleskelu- ja piha-alueita ja muita
vastaavia tiloja. Muiden rakennusten, kuten varastojen, autosuojien ja -katosten tulee
suojata ja rajata pihatiloja, ja ne on sovitettava asuinrakennuksen arkkitehtuuriin ja
alueen kaupunkikuvaan. Rakennusten ja tontin rajalle jäävä alue on istutettava tai
päällystettävä kivellä riippuen katualueen pintamateriaalista.

Pohjavesi saattaa vaikeuttaa kellarikerroksen rakentamista kortteleissa 2134-2138.
Rakentamisen edellytykset ja vaikutukset pohja- ja orsiveden tasoon tulee selvittää
tarkemmilla kohdekohtaisilla pohjatutkimuksilla. Kortteleissa 2139-2141 kellarikerroksen
rakentaminen on kielletty.

PIHA-ALUEET

Pihojen ja ulko-oleskelutilojen tulee olla vehreitä, viihtyisiä ja laadukkaasti toteutettuja.
Pihojen ja ulko-oleskelutilojen viherrakentaminen liitetään teknisesti ja toiminnallisesti
hulevesien hallintaan. Rakennuslupa-asiakirjoihin on sisällytettävä erillinen pihasuunnitelma,
jossa esitetään mm. istutukset, hulevesien tilavaraukset, pelastusreitit, leikki- ja
oleskelualueet sekä muut pihan toiminnot. Pihasuunnitelmille määritellään tonttikohtainen
viherkerrointavoite.

TAIDE

Kortteleiden ja julkisten tilojen toteutuksessa tulee noudattaa taiteen prosenttiperiaatetta
alueelle laadittavan taideohjelman mukaisesti. Taide tulee liittää jo suunnitteluvaiheessa
kaikkeen arkkitehtuuri- ja ympäristösuunnitteluun.

0100007
ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle voidaan rakentaa kerrostaloja, rivitaloja, kytkettyjä ja erillisiä pientaloja
asumistarkoituksiin sekä yhteiskäyttöisiä pysäköinti-, jätehuolto- ja varastotiloja.
Korttelialueelle saa sijoittaa kiinteistömuuntamon.
Rakennusoikeudesta saa 25 % rakentaa liike-, työ- tai palvelutiloiksi, joissa harjoitettu
toiminta ei aiheuta ympäristölle kohtuutonta häiriötä. Tonttia ei saa käyttää ympäristöä
rumentavaan tai häiritsevään varastointiin.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti, kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Rakennusten massoittelun tulee
olla vaihtelevaa, julkisivut tulee jäsennellä ja julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen
ilmeeseen. Rakennusten julkisivujen ja rakenteiden pääasiallisena materiaalina tulee
käyttää puuta, ellei muu ratkaisu ole energiatehokkuuden tai kaupunkikuvan kannalta
perusteltu. Asuinrakennuksissa tulee olla kahteen suuntaan kalteva katto. Rakennusten
katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Rakennusten ilmanotto tulee järjestää siten, ettei sisäilman laatu vaarannu.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ei ylitä melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä
(klo 7-22) 55dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB. Rakennusten sisällä melutaso ei saa ylittää
päiväohjearvoa 35dB eikä yöohjearvoa 30dB.
Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta vähintään 15 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Tonttia ei saa
aidata niin, että kulku viereiselle asuinpihalle estyy. Tontinosat, joita ei käytetä leikki- ja
oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on istutettava ja hyödynnettävä
hulevesien käsittelyssä.
Tontille on varattava autopaikkoja:
-asuinkerrostalojen osalta 1 autopaikka / 110 k-m2 asuintilaa, kuitenkin vähintään 0,6
ap/ asunto
-muiden asuinrakennusten osalta 1,5 ap / asunto. Vieraspaikkoja on varattava lisäksi 1
autopaikka / 3 asuntoa.
Tontille on varattava polkupyörien säilytyspaikkoja vähintään 1 paikka/ 30 k-m2.
Paikoista vähintään puolet on sijoitettava pihatasossa sisätiloissa tai katetuissa tiloissa
olevaan ulkoiluvälinevarastoon.
Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

0101066
ASUINKERROSTALOJEN KORTTELIALUE
Tonteille saa rakentaa asuinkerrostaloja sekä asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden
puitteissa liike-, työ- ja palvelutiloja sekä asukkaiden yhteiseen käyttöön tarkoitettuja
tiloja. Asuintiloja ei saa sijoittaa Viulukonsertonkadun ja Viulukonsertonkujan puolella
rakennusten 1. kerrokseen.
Liiketilat asuinrakennuksissa tulee osoittaa maantasokerrokseen ja niistä tulee olla avoin
ja esteetön yhteys katuaukiolle tai katualueelle. Liiketilojen suuntauksessa ja
sisäänkäyntien sijoittelussa tulee huomioida katuaukioiden toiminnat ja taideohjelmassa
määritelty taiteen sijoittelu. Rakennuksen ensimmäisen kerroksen korkeuden pääkadun tai
aukion puolella tulee olla pääsääntöisesti vähintään 4,2 metriä. Rakennusten
maantasokerroksen kadun- tai katuaukion puoleisella julkisivulla tulee olla aukotettua
julkisivua noin 40–60 % julkisivun sijainnista ja pituudesta riippuen.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee jäsennellä ja
julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Maantasokerroksen julkisivu kadun
puolella ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Porrashuoneiden tulee saada luonnonvaloa
jokaisen kerroksen kohdalta.
Rakennukset voidaan rakentaa kiinni tonttien väliseen rajaan ilman palomuuria.
Rakennusalan ulkopuolelle saa rakentaa ulokkeita ja ulokeparvekkeita siten, että alimman
ulokkeen alapuolisen vapaan tilan korkeus on vähintään 3,5 metriä. Kevyen liikenteen
väylille ja huoltoliikenneväylille avautuvien sisäänkäyntien tulee olla sisennettyjä, ja
ulokkeita saa rakentaa kolmanteen tai sitä ylempiin kerroksiin.
Korttelialueelle saa asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi rakentaa
-porrashuoneiden 15 m2 ylittävän osan ja asukkaiden varastoja kerroksiin, kuitenkin
enintään 15 % varsinaisesta kerrosalasta,
-asuntojen ulkopuolisia, asukkaita palvelevia apu- ja yhteistiloja kerroksiin,
-hissikuilut, niiden kuilut ja hormit sekä teknisiä tiloja kerroksiin,
-kiinteistömuuntamon,
-väestönsuojatiloja.
Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä
teknisiä laitteita. Kaavassa annetun kerrosluvun estämättä saa rakentaa kaavassa
annetun rakennusoikeuden lisäksi ilmanvaihtokonehuoneita ja muita teknisiä tiloja, joiden
julkisivut on sovitettava muun rakennuksen ulkoasuun.
Rakennusten ilmanotto tulee järjestää siten, ettei sisäilman laatu vaarannu.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ja oleskeluun käytettävillä parvekkeilla ei ylitä melun A-painotetun
ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä (klo 7-22) 55 dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB.
Asuinhuoneissa melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 35 dB eikä yöohjearvoa 30 dB.
Asuinhuoneistojen makuu- sekä olohuoneissa yöaikainen hetkellinen enimmäisäänitaso ei
saa ylittää 45 dB L AFmax,T. Jos päiväaikaan keskiäänitaso 55 dB julkisivulla ylittyy,
parvekkeet on lasitettava. Jos julkisivun päiväajan keskiäänitaso ylittää 65 dB,
parvekkeiden tilalle saa rakentaa asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi
viherhuoneita, joissa päiväaikana keskiäänitaso saa olla enimmillään 45 dB.
Rakennusteknisillä ratkaisuilla tulee varmistua, että asuntojen tuuletusikkunalle ei kohdistu
yli 65 dB:n melutasoa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää asunto- ja
rakennuskohtaiset ratkaisut melun, tärinän ja runkoäänen vaimennustoimenpiteiksi.
Asuinrakennusten porrashuoneesta tulee olla välitön yhteys tontin leikki- ja
oleskelualueelle. Tontille on rakennettava asumisen luonne huomioon ottaen riittävästi
yhtenäisesti suunniteltuja leikki- ja oleskelualueita. Leikki- ja oleskelualueita voidaan
tarvittaessa sijoittaa myös pihakannelle. Tonttia ei saa aidata niin, että kulku viereiselle
asuinpihalle estyy. Tontin ja pihakannen osat, joita ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi,
kulkuväyläksi tai huoltoalueeksi, on hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä tai istutettava
siten, että pihalla on riittävästi monipuolista kasvullista alaa. Pihakannen yleisilmeen
tulee olla vehreä. Pihakannen rakenteiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon istutusten
ja kasvualustan asettamat kantavuusvaatimukset.
Tonteille on varattava polkupyörien säilytyspaikkoja vähintään 1 paikka / 30 k-m2.
Paikoista vähintään puolet on sijoitettava pihatasossa sisätiloissa tai katetuissa tiloissa
olevaan ulkoiluvälinevarastoon. Liike-, toimisto- ja palvelutilojen pyöräpaikoista vähintään
puolet on oltava katettuja tai muuten säältä suojattuja. Polkupyöräpaikkoja saadaan
sijoittaa myös pysäköintilaitoksiin.
Tonteille tai erilliselle autopaikkojen korttelialueelle on rakennettava vähintään:
1 autopaikka / 110 k-m2 asuintilaa, kuitenkin vähintään 0,6 ap/ asunto
1 autopaikka / 50 k-m2 toimisto-, myymälä-, li ike-, palvelu- ja työtilaa.
Jos korttelin pysäköintipaikat osoitetaan nimeämättöminä yli 100 autopaikan keskitetystä
pysäköintilaitoksesta, voidaan vuorottaiskäytön perusteella kokonaispaikkamäärää vähentää
20 %. Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi rakennettavia väestönsuojia, asukkaiden yhteis- ja
varastotiloja, porrashuoneita sekä ulkoseinien yli 250 mm ylittävän osan tuottamaa
kerrosalaa ei lasketa autopaikkojen mitoitukseen.

0102025
ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle voidaan rakentaa rivitaloja, kytkettyjä pientaloja ja erillisiä pientaloja
asumistarkoituksiin. Asemakaavaan merkitystä asuinrakennusoikeudesta saa rakentaa 25
% työ- yms-palvelutiloiksi, joissa harjoitettu toiminta ei aiheuta ympäristölle häiriötä.
Korttelialueelle saa sijoittaa kiinteistömuuntamon.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti, kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee jäsennellä ja
julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Rakennuksen julkisivujen ja
rakenteiden pääasiallisena materiaalina tulee käyttää puuta. Rakennusten katoille ja
julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Rakennuksissa tulee olla kahteen suuntaan kalteva katto. Talousrakennuksissa sallitaan
pulpettikatto.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ja oleskeluun käytettävillä parvekkeilla ei ylitä melun A-painotetun
ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä (klo 7-22) 55dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB.
Asuinhuoneissa melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 35dB eikä yöohjearvoa 30dB.
Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta vähintään 15% asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Tontinosat, joita
ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on istutettava ja
hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä.
Tontille on varattava autopaikkoja vähintään seuraavasti:
-erillispientalot 2 ap/asunto
-rivitalot ja kytketyt pientalot 1,5 ap/ asunto sekä vieraspaikkoja 1 ap/ 3 asuntoa.
Pyöräpaikkoja tulee olla 1 paikka/ 30 k-m2. Pyöräpaikat tulee sijoittaa maantasossa
olevaan varastoon tai katokseen.
Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

0210004
PALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saa sijoittaa palvelu- ja työtiloja, ravintola-, ruokala- ja kahvilatiloja
sekä rakennuksia virkistys-, vapaa-ajan ja matkailupalveluja varten.
Rakennusten julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti kiinnittämällä erityistä
huomiota ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyvyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee
jäsennellä ja julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Puiston puoleisia
tontinrajoja ei saa aidata. Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa
energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Tontinosat, joita ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on
istutettava, hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä tai muutoin rakennettava yhtenäisen
suunnitelman mukaan. Tontilla on säilytettävä tai sinne on istutettava vähintään yksi
puu kutakin rakentamattoman osan 100 m2 kohti.
Tontilla olevat autopaikat on erotettava muusta piha-alueesta istutuksilla.
Pysäköintialueella tai -tiloissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Tontille on varattava riittävä määrä polkupyöräpaikkoja.
Tontilla tulee olla vähintään yksi autopaikka kutakin
-työ- ja palvelutilan 100 k-m2 kohti,
-ravintola-, ruokala- ja kahvilatilan alkavaa 10 asiakaspaikkaa kohti.

0301012
LIIKERAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saadaan rakentaa päivittäistavaramyymälä ja sen toimintaan tukeutuvia
muita liike-, palvelu- ja liikuntatiloja. Korttelialueelle saadaan sille merkityn kerrosalan
lisäksi rakentaa ilmastointikonehuoneita ja vastaavia teknisiä tiloja sekä autopaikkoja
kerrosluvun estämättä. Rakennuksiin saa sijoittaa tarvittavan määrän
kiinteistömuuntamoita, joiden tilat saa toteuttaa tontin rakennusoikeuden lisäksi
Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä
teknisiä laitteita. Rakennuksen julkisivujen ja katon suunnittelussa sekä materiaalien ja
värityksen valinnassa on kiinnitettävä erityistä huomiota ratkaisujen sovittamiseen
ympäristöön.
Rakennukset voidaan rakentaa kiinni tonttien väliseen rajaan ilman palomuuria.
Korttelialueelle ei saa sijoittaa rakennusta, jonka teknisistä laitteista aiheutuva melutaso
ylittää asumiseen varatun korttelialueen rajalla muu melu huomioon ottaen
keskiäänitason (LAeq,T) ohjearvon 40 dB tai enimmäisäänitason (LAFmax,T) ohjearvon 45
dB. Ilmastointi- ja jäähdytyskonehuoneistojen ilmanotto- ja poistolaitteet tulee suunnata
poispäin läheisistä asuinrakennuksista. Liikerakennuksen huoltoalue on järjestettävä siten,
ettei ympäristölle aiheudu toiminnasta meluhaittaa.
Tonttia ei saa käyttää ulkovarastointiin ilman perusteltua syytä. Varastoalue on tällöin
aidattava niin, ettei siitä aiheudu haittaa ympäristölle.
Rakentamatta jäävät tontin osat tulee istutuksin pitää huolitellussa kunnossa. Tontilla
tulee olla vähintään yksi puu kutakin tontin rakentamattoman osan 100 m2 kohti.
Tontille on järjestettävä vähintään 1 ap/ 50 k-m2 kohti. Autopaikat on istutuksin
erotettava muusta piha-alueesta. Pysäköintialueella tai -tiloissa tulee varautua
sähköautojen latauspisteisiin.
Tontille on järjestettävä vähintään 1 pp/70 k-m2. Polkupyöräpaikkojen on oltava
helposti käytettäviä ja runkolukittavia. Polkupyöräpaikoista vähintään 50% tulee
toteuttaa katettuna tai muuten säältäsuojattuna.

0501000
PUISTO.

0502003
LÄHIVIRKISTYSALUE

Alueen maaston muotoja voidaan muokata ja alueelle saa rakentaa hulevesien
viivytysaltaan ja siihen liittyviä patorakenteita erillisten suunnitelmien mukaisesti.

0704000
RAUTATIEALUE.

0709000
YLEINEN PYSÄKÖINTIALUE.

0713042
AUTOPAIKKOJEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saa rakentaa pysäköintilaitoksia, katettuja autopaikkoja ja pintapysäköintiä.
Korttelialueelle saa sijoittaa kaavassa osoitettujen tonttien sekä vapaaksiostotyyppisten
sopimusten perusteilla muiden liike- tai asuinkiinteistöjen autopaikkoja. Korttelialueen
kautta tulee sallia ajoyhteys siihen rajoittuville tonteille. Korttelialueelle saa sijoittaa
tarvittavan määrän kiinteistömuuntamoita.
Pysäköintitilojen ja -laitosten kaikki rakenteet on toteutettava korkeatasoisesti
kiinnittämällä erityistä huomiota ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin.
Pysäköintitilojen ja -laitosten liittyminen asumiseen ja ympäröiviin rakennuksiin tulee
ratkaista arkkitehtonisesti korkealla tavalla. Julkisivut tulee jäsennellä ja julkisivuvärityksen
tulee soveltua alueen ilmeeseen. Maantasokerroksen julkisivu kadun puolella ei saa antaa
umpinaista vaikutelmaa.
Pysäköintilaitosten AK-korttelialueiden pihoihin rajautuvat seinät tulee rakentaa
tiivisrakenteisina vähintään 3 metrin korkeuteen saakka. Pysäköintitasojen reunat on
varustettava vähintään 1,2 m korkeilla melu-, ajovalo- ym. haittoja estävillä seinämillä.
Pintapysäköitävät autopaikat on pinnoitettava vettäläpäisevällä päällysteellä ja jakaa
istutusvyöhykkeillä sopiviin kokonaisuuksiin.
Pysäköintitiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Polkupyöräpaikkoja saa sijoittaa myös pysäköintilaitoksiin.
Autopaikkojen kerrosala ei aiheuta väestösuojan rakentamisvelvoitetta.

1201100
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

1202000
Kaupunginosan raja.

1203000
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

1204100
Osa-alueen raja.

1205100
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

1206000
Ohjeellinen tontin raja.

1208000
Kaupunginosan numero.

1209000
Kaupunginosan nimi.

1210000
Korttelin numero.

1211900
Ohjeellisen tontin numero.

1212100
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

1213000
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1213001
Talousrakennuksen rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1213114
Lukusarja, jossa ensimmäinen luku ilmoittaa varsinaisen rakennusoikeuden
kerrosalaneliömetreinä ja toinen luku varsinaisesta kerrosalasta ensimmäiseen kerrokseen
toteutettavien liike-, työ- tai palvelutilojen vähimmäismäärän.

1217000
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

1218100
Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää kerrosalaan laskettavaksi
tilaksi.

1219100
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa ullakon tasolla käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

1219204
Luku osoittaa kerrosalaneliömetreinä, kuinka suuren osan rakennuksen alimmasta
kerroksesta (I) saa kerrosalaneliömetreinä ilmoitetun kerrosalan lisäksi käyttää liike-,
myymälä- ja toimistotiloiksi.

1227000
Rakennusala.

1231013
Rakennusala, jolle saa sijoittaa katoksen.

1231203
Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa muuntamon.

1231204
Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa lämpökeskuksen.

1232004
Nelikerroksinen autojen säilytyspaikan rakennusala.

1237000
Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni.

1240210
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten asuinrakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden kokonaisääneneristävyyden tulee olla vähintään luvun
osoittama dBA -määrä. Ensimmäinen suurempi luku osoittaa vaatimuksen makuu- ja
olohuoneiden osalta, toinen pienempi luku muiden asuinhuoneiden osalta.

1240902
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten asuinrakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava
vähintään xxdB(A).

1241000
Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

1241002
Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

1241012
Oleskelu- ja leikkialueeksi varattu alueen osa 2. kerroksen tasalla. Alueelle saadaan
asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden puitteissa rakentaa asuntoja palvelevia
kevytrakenteisia, lämmittämättömiä, yksikerroksisia katoksia ja varastoja. Alue on
istutettava yhtenäisen suunnitelman mukaan.

1242000
Istutettava alueen osa.

1244000
Katu.

1245000
Katuaukio/tori.

1245100
Pihakatu.

1247000
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

1248000
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla huoltoajo on sallittu.

1251101
Ohjeellinen ajoyhteys.

1252103
Huoltoliikenteelle varattu alueen osa.
Alueelle saa sijoittaa huoltoliikennettä palvelevia aitauksia ja katoksia sekä muita
huoltoliikennettä palvelevia vähäisiä tiloja rakennusoikeusmääräyksien estämättä.

1254002
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa.

1254004
Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

1254907
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on
sallittu.

1255000
Pysäköimispaikka.

1255003
Ohjeellinen pysäköimispaikka.

1255004
Merkintä, joka osoittaa, että tonttia varten on asemakaavassa varattu autojen säilytys-
ja pysäköintipaikkoja merkinnän osoittamalta LPA-alueelta.

1258021
Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

1259000
Eritasoristeys.

1260100
Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

1263000
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

1264103
Alueelle on rakennettava melueste. Merkintä osoittaa esteen likimääräisen sijainnin.

1267001
Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit/tontit, joiden autopaikkoja saa alueelle
sijoittaa.

1271202
Alue, jonka rakentamisessa tulee huomioida mahdollinen raide- tai muun liikenteen
aiheuttama tärinä. Tärinä tai siitä aiheutuva runkoääni ei rakennusten sisätiloissa saa
ylittää voimassa olevia suositus- ja enimmäisohjearvoja. Rakennusluvan yhteydessä tulee
esittää rakennuskohtaiset ratkaisut tärinän ja runkoäänen vaimennustoimenpiteiksi.

1271414
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta (vesikatot, asfalttipinnat) tulevia hulevesiä tulee viivyttää
siten, että viivytykseen tarkoitettujen alueiden ja rakenteiden mittatilavuuden tulee olla
yksi kuutiometri jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden.

1271419
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, että
viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla 1 m3 jokaista sataa vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjentymisen
tulee kestää vähintään 3 ja korkeintaan 24 tuntia. Viherkattoalueen viivytystarve on 1/2
vettä läpäisemättömän pinnan viivytystarpeesta ko. katon osuudella.
Ainakin viidennes huleveden viivytystilavuudesta tulee olla toteutettu maanpäällisenä,
eroosiosuojattuna biosuodatusrakenteena tai viherpainanteena. Rakenteissa tulee olla
suunniteltu ylivuoto. Määräys koskee myös rakentamisen aikaista huleveden hallintaa.
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien hallintasuunnitelma.

1271420
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, että
viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla 2 m3 jokaista sataa vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjentymisen
tulee kestää vähintään 6 ja korkeintaan 24 tuntia. Viherkattoalueen viivytystarve on 2/3
vettä läpäisemättömän pinnan viivytystarpeesta ko. katon osuudella. Rakenteissa tulee
olla suunniteltu ylivuoto. Määräys koskee myös rakentamisen aikaista huleveden hallintaa.
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien hallintasuunnitelma.

1271500
Ohjeellinen hulevesien käsittelyalue.

1275013
Rakennusala, jolla sijaitsevan taajamakuvan ja paikallishistorian kannalta arvokkaan
rakennuksen ominaispiirteet tulee korjaus- ja muutostöissä säilyttää.
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Asemakaava koskee:
Kiinteistöjä 186-402-3-73 ja 186-402-4-116 sekä osia kiinteistöistä 186-21-9901-0,
186-22-9901-0, 186-22-9904-1, 186-401-1-441, 186-401-44-1, 186-401-47-1,
186-402-4-118, 186-402-5-69, 186-871-1-4 ja 186-895-2-13.
Asemakaavan muutos koskee:
Katualuetta 21. eli Ristinummen kaupunginosassa.
Urheilu- ja virkistyspalvelualuetta sekä katualuetta 22. eli Lepolan kaupunginosassa.
Asemakaavalla muodostuu:
21. eli Ristinummen kaupunginosaan korttelit 2133-2141, rautatien aluetta, yleistä
pysäköintialuetta sekä puisto-, lähivirkistys-, katuaukio/tori-, katu- ja pihakatualuetta.
22. eli Lepolan kaupunginosaan rautatien aluetta.
Asemakaavan muutoksella muodostuu:
21. eli Ristinummen kaupunginosaan katualuetta.
22. eli Lepolan kaupunginosaan katualuetta.

Tämän asemakaavan alueella on noudatettava selostuksen liitteenä olevaa rakentamistapaohjetta
ja alueellista taideohjelmaa.

Tämän asemakaavan korttelialueille on laadittava erillinen tonttijako. Korttelialueille saadaan
muodostaa kolmiulotteisia kiinteistöjä.

KAAVAEHDOTUS, NÄHTÄVILLÄ PVM

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

1800012
YLEISET MÄÄRÄYKSET

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMISTAPA

Rakennusten, kaupunkitilojen ja julkisten alueiden tulee ilmentää kestävän
kaupunkisuunnittelun tavoitteita hyödyntämällä rakennuksissa mm. laadukkaita ja kestäviä
materiaaleja, monikäyttöisiä ja muunneltavia tiloja sekä energiaa säästäviä ja tuottavia
ratkaisuja. Energiantuotantoon liittyvät tekniset laitteet ja rakennelmat tulee integroida
luontevasti arkkitehtuuriin ja maankäyttöön.

Alueen arkkitehtuurin tulee olla kaupunkikuvallisesti korkeatasoista, innovatiivista ja
klassisen vähäeleistä. Rakennusten ja rakennelmien tulee muodostaa koko korttelissa
yhtenäinen kokonaisuus. Uudisrakentamisen tulee olla mittakaavaltaan, massoittelultaan,
kattomuodoiltaan, julkisivuiltaan ja rakennusmateriaaleiltaan vaihtelevaa sekä
asumisvaihtoehdoiltaan monipuolista. Maantasokerrosten julkisivu ja massoittelu ei saa
antaa katualueen puolelle umpinaista vaikutelmaa. Oleskelupihan puolella julkisivuissa
tulee käyttää puuta.

Asuinrakennusten kattokerroksiin saadaan rakentaa kaupunkikuvallisesti korkeatasoisia
asukkaiden yhteisiä tiloja, viherhuoneita, leikki-, oleskelu- ja piha-alueita ja muita
vastaavia tiloja. Muiden rakennusten, kuten varastojen, autosuojien ja -katosten tulee
suojata ja rajata pihatiloja, ja ne on sovitettava asuinrakennuksen arkkitehtuuriin ja
alueen kaupunkikuvaan. Rakennusten ja tontin rajalle jäävä alue on istutettava tai
päällystettävä kivellä riippuen katualueen pintamateriaalista.

Pohjavesi saattaa vaikeuttaa kellarikerroksen rakentamista kortteleissa 2134-2138.
Rakentamisen edellytykset ja vaikutukset pohja- ja orsiveden tasoon tulee selvittää
tarkemmilla kohdekohtaisilla pohjatutkimuksilla. Kortteleissa 2139-2141 kellarikerroksen
rakentaminen on kielletty.

PIHA-ALUEET

Pihojen ja ulko-oleskelutilojen tulee olla vehreitä, viihtyisiä ja laadukkaasti toteutettuja.
Pihojen ja ulko-oleskelutilojen viherrakentaminen liitetään teknisesti ja toiminnallisesti
hulevesien hallintaan. Rakennuslupa-asiakirjoihin on sisällytettävä erillinen pihasuunnitelma,
jossa esitetään mm. istutukset, hulevesien tilavaraukset, pelastusreitit, leikki- ja
oleskelualueet sekä muut pihan toiminnot. Pihasuunnitelmille määritellään tonttikohtainen
viherkerrointavoite.

TAIDE

Kortteleiden ja julkisten tilojen toteutuksessa tulee noudattaa taiteen prosenttiperiaatetta
alueelle laadittavan taideohjelman mukaisesti. Taide tulee liittää jo suunnitteluvaiheessa
kaikkeen arkkitehtuuri- ja ympäristösuunnitteluun.

0100007
ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle voidaan rakentaa kerrostaloja, rivitaloja, kytkettyjä ja erillisiä pientaloja
asumistarkoituksiin sekä yhteiskäyttöisiä pysäköinti-, jätehuolto- ja varastotiloja.
Korttelialueelle saa sijoittaa kiinteistömuuntamon.
Rakennusoikeudesta saa 25 % rakentaa liike-, työ- tai palvelutiloiksi, joissa harjoitettu
toiminta ei aiheuta ympäristölle kohtuutonta häiriötä. Tonttia ei saa käyttää ympäristöä
rumentavaan tai häiritsevään varastointiin.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti, kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Rakennusten massoittelun tulee
olla vaihtelevaa, julkisivut tulee jäsennellä ja julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen
ilmeeseen. Rakennusten julkisivujen ja rakenteiden pääasiallisena materiaalina tulee
käyttää puuta, ellei muu ratkaisu ole energiatehokkuuden tai kaupunkikuvan kannalta
perusteltu. Asuinrakennuksissa tulee olla kahteen suuntaan kalteva katto. Rakennusten
katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Rakennusten ilmanotto tulee järjestää siten, ettei sisäilman laatu vaarannu.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ei ylitä melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä
(klo 7-22) 55dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB. Rakennusten sisällä melutaso ei saa ylittää
päiväohjearvoa 35dB eikä yöohjearvoa 30dB.
Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta vähintään 15 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Tonttia ei saa
aidata niin, että kulku viereiselle asuinpihalle estyy. Tontinosat, joita ei käytetä leikki- ja
oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on istutettava ja hyödynnettävä
hulevesien käsittelyssä.
Tontille on varattava autopaikkoja:
-asuinkerrostalojen osalta 1 autopaikka / 110 k-m2 asuintilaa, kuitenkin vähintään 0,6
ap/ asunto
-muiden asuinrakennusten osalta 1,5 ap / asunto. Vieraspaikkoja on varattava lisäksi 1
autopaikka / 3 asuntoa.
Tontille on varattava polkupyörien säilytyspaikkoja vähintään 1 paikka/ 30 k-m2.
Paikoista vähintään puolet on sijoitettava pihatasossa sisätiloissa tai katetuissa tiloissa
olevaan ulkoiluvälinevarastoon.
Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

0101066
ASUINKERROSTALOJEN KORTTELIALUE
Tonteille saa rakentaa asuinkerrostaloja sekä asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden
puitteissa liike-, työ- ja palvelutiloja sekä asukkaiden yhteiseen käyttöön tarkoitettuja
tiloja. Asuintiloja ei saa sijoittaa Viulukonsertonkadun ja Viulukonsertonkujan puolella
rakennusten 1. kerrokseen.
Liiketilat asuinrakennuksissa tulee osoittaa maantasokerrokseen ja niistä tulee olla avoin
ja esteetön yhteys katuaukiolle tai katualueelle. Liiketilojen suuntauksessa ja
sisäänkäyntien sijoittelussa tulee huomioida katuaukioiden toiminnat ja taideohjelmassa
määritelty taiteen sijoittelu. Rakennuksen ensimmäisen kerroksen korkeuden pääkadun tai
aukion puolella tulee olla pääsääntöisesti vähintään 4,2 metriä. Rakennusten
maantasokerroksen kadun- tai katuaukion puoleisella julkisivulla tulee olla aukotettua
julkisivua noin 40–60 % julkisivun sijainnista ja pituudesta riippuen.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee jäsennellä ja
julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Maantasokerroksen julkisivu kadun
puolella ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Porrashuoneiden tulee saada luonnonvaloa
jokaisen kerroksen kohdalta.
Rakennukset voidaan rakentaa kiinni tonttien väliseen rajaan ilman palomuuria.
Rakennusalan ulkopuolelle saa rakentaa ulokkeita ja ulokeparvekkeita siten, että alimman
ulokkeen alapuolisen vapaan tilan korkeus on vähintään 3,5 metriä. Kevyen liikenteen
väylille ja huoltoliikenneväylille avautuvien sisäänkäyntien tulee olla sisennettyjä, ja
ulokkeita saa rakentaa kolmanteen tai sitä ylempiin kerroksiin.
Korttelialueelle saa asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi rakentaa
-porrashuoneiden 15 m2 ylittävän osan ja asukkaiden varastoja kerroksiin, kuitenkin
enintään 15 % varsinaisesta kerrosalasta,
-asuntojen ulkopuolisia, asukkaita palvelevia apu- ja yhteistiloja kerroksiin,
-hissikuilut, niiden kuilut ja hormit sekä teknisiä tiloja kerroksiin,
-kiinteistömuuntamon,
-väestönsuojatiloja.
Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä
teknisiä laitteita. Kaavassa annetun kerrosluvun estämättä saa rakentaa kaavassa
annetun rakennusoikeuden lisäksi ilmanvaihtokonehuoneita ja muita teknisiä tiloja, joiden
julkisivut on sovitettava muun rakennuksen ulkoasuun.
Rakennusten ilmanotto tulee järjestää siten, ettei sisäilman laatu vaarannu.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ja oleskeluun käytettävillä parvekkeilla ei ylitä melun A-painotetun
ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä (klo 7-22) 55 dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB.
Asuinhuoneissa melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 35 dB eikä yöohjearvoa 30 dB.
Asuinhuoneistojen makuu- sekä olohuoneissa yöaikainen hetkellinen enimmäisäänitaso ei
saa ylittää 45 dB L AFmax,T. Jos päiväaikaan keskiäänitaso 55 dB julkisivulla ylittyy,
parvekkeet on lasitettava. Jos julkisivun päiväajan keskiäänitaso ylittää 65 dB,
parvekkeiden tilalle saa rakentaa asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi
viherhuoneita, joissa päiväaikana keskiäänitaso saa olla enimmillään 45 dB.
Rakennusteknisillä ratkaisuilla tulee varmistua, että asuntojen tuuletusikkunalle ei kohdistu
yli 65 dB:n melutasoa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää asunto- ja
rakennuskohtaiset ratkaisut melun, tärinän ja runkoäänen vaimennustoimenpiteiksi.
Asuinrakennusten porrashuoneesta tulee olla välitön yhteys tontin leikki- ja
oleskelualueelle. Tontille on rakennettava asumisen luonne huomioon ottaen riittävästi
yhtenäisesti suunniteltuja leikki- ja oleskelualueita. Leikki- ja oleskelualueita voidaan
tarvittaessa sijoittaa myös pihakannelle. Tonttia ei saa aidata niin, että kulku viereiselle
asuinpihalle estyy. Tontin ja pihakannen osat, joita ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi,
kulkuväyläksi tai huoltoalueeksi, on hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä tai istutettava
siten, että pihalla on riittävästi monipuolista kasvullista alaa. Pihakannen yleisilmeen
tulee olla vehreä. Pihakannen rakenteiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon istutusten
ja kasvualustan asettamat kantavuusvaatimukset.
Tonteille on varattava polkupyörien säilytyspaikkoja vähintään 1 paikka / 30 k-m2.
Paikoista vähintään puolet on sijoitettava pihatasossa sisätiloissa tai katetuissa tiloissa
olevaan ulkoiluvälinevarastoon. Liike-, toimisto- ja palvelutilojen pyöräpaikoista vähintään
puolet on oltava katettuja tai muuten säältä suojattuja. Polkupyöräpaikkoja saadaan
sijoittaa myös pysäköintilaitoksiin.
Tonteille tai erilliselle autopaikkojen korttelialueelle on rakennettava vähintään:
1 autopaikka / 110 k-m2 asuintilaa, kuitenkin vähintään 0,6 ap/ asunto
1 autopaikka / 50 k-m2 toimisto-, myymälä-, li ike-, palvelu- ja työtilaa.
Jos korttelin pysäköintipaikat osoitetaan nimeämättöminä yli 100 autopaikan keskitetystä
pysäköintilaitoksesta, voidaan vuorottaiskäytön perusteella kokonaispaikkamäärää vähentää
20 %. Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi rakennettavia väestönsuojia, asukkaiden yhteis- ja
varastotiloja, porrashuoneita sekä ulkoseinien yli 250 mm ylittävän osan tuottamaa
kerrosalaa ei lasketa autopaikkojen mitoitukseen.

0102025
ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle voidaan rakentaa rivitaloja, kytkettyjä pientaloja ja erillisiä pientaloja
asumistarkoituksiin. Asemakaavaan merkitystä asuinrakennusoikeudesta saa rakentaa 25
% työ- yms-palvelutiloiksi, joissa harjoitettu toiminta ei aiheuta ympäristölle häiriötä.
Korttelialueelle saa sijoittaa kiinteistömuuntamon.
Julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti, kiinnittämällä erityistä huomiota
ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee jäsennellä ja
julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Rakennuksen julkisivujen ja
rakenteiden pääasiallisena materiaalina tulee käyttää puuta. Rakennusten katoille ja
julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Rakennuksissa tulee olla kahteen suuntaan kalteva katto. Talousrakennuksissa sallitaan
pulpettikatto.
Tontille tulee sijoittaa rakennuksia tai suojarakennelmia siten, että liikenteen aiheuttama
melu piha-alueella ja oleskeluun käytettävillä parvekkeilla ei ylitä melun A-painotetun
ekvivalenttitason (LAeq) arvoja päivällä (klo 7-22) 55dB ja yöllä (klo 22-7) 45dB.
Asuinhuoneissa melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 35dB eikä yöohjearvoa 30dB.
Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta vähintään 15% asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Tontinosat, joita
ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on istutettava ja
hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä.
Tontille on varattava autopaikkoja vähintään seuraavasti:
-erillispientalot 2 ap/asunto
-rivitalot ja kytketyt pientalot 1,5 ap/ asunto sekä vieraspaikkoja 1 ap/ 3 asuntoa.
Pyöräpaikkoja tulee olla 1 paikka/ 30 k-m2. Pyöräpaikat tulee sijoittaa maantasossa
olevaan varastoon tai katokseen.
Pysäköintiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

0210004
PALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saa sijoittaa palvelu- ja työtiloja, ravintola-, ruokala- ja kahvilatiloja
sekä rakennuksia virkistys-, vapaa-ajan ja matkailupalveluja varten.
Rakennusten julkisivut ja kaikki rakenteet on tehtävä laadukkaasti kiinnittämällä erityistä
huomiota ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyvyyden vaatimuksiin. Julkisivut tulee
jäsennellä ja julkisivuvärityksen tulee soveltua alueen ilmeeseen. Puiston puoleisia
tontinrajoja ei saa aidata. Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa
energiatalouden edellyttämiä teknisiä laitteita.
Tontinosat, joita ei käytetä leikki- ja oleskelualueeksi, kulkuväyliksi tai huoltoalueeksi, on
istutettava, hyödynnettävä hulevesien käsittelyssä tai muutoin rakennettava yhtenäisen
suunnitelman mukaan. Tontilla on säilytettävä tai sinne on istutettava vähintään yksi
puu kutakin rakentamattoman osan 100 m2 kohti.
Tontilla olevat autopaikat on erotettava muusta piha-alueesta istutuksilla.
Pysäköintialueella tai -tiloissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Tontille on varattava riittävä määrä polkupyöräpaikkoja.
Tontilla tulee olla vähintään yksi autopaikka kutakin
-työ- ja palvelutilan 100 k-m2 kohti,
-ravintola-, ruokala- ja kahvilatilan alkavaa 10 asiakaspaikkaa kohti.

0301012
LIIKERAKENNUSTEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saadaan rakentaa päivittäistavaramyymälä ja sen toimintaan tukeutuvia
muita liike-, palvelu- ja liikuntatiloja. Korttelialueelle saadaan sille merkityn kerrosalan
lisäksi rakentaa ilmastointikonehuoneita ja vastaavia teknisiä tiloja sekä autopaikkoja
kerrosluvun estämättä. Rakennuksiin saa sijoittaa tarvittavan määrän
kiinteistömuuntamoita, joiden tilat saa toteuttaa tontin rakennusoikeuden lisäksi
Rakennusten katoille ja julkisivuihin saadaan sijoittaa energiatalouden edellyttämiä
teknisiä laitteita. Rakennuksen julkisivujen ja katon suunnittelussa sekä materiaalien ja
värityksen valinnassa on kiinnitettävä erityistä huomiota ratkaisujen sovittamiseen
ympäristöön.
Rakennukset voidaan rakentaa kiinni tonttien väliseen rajaan ilman palomuuria.
Korttelialueelle ei saa sijoittaa rakennusta, jonka teknisistä laitteista aiheutuva melutaso
ylittää asumiseen varatun korttelialueen rajalla muu melu huomioon ottaen
keskiäänitason (LAeq,T) ohjearvon 40 dB tai enimmäisäänitason (LAFmax,T) ohjearvon 45
dB. Ilmastointi- ja jäähdytyskonehuoneistojen ilmanotto- ja poistolaitteet tulee suunnata
poispäin läheisistä asuinrakennuksista. Liikerakennuksen huoltoalue on järjestettävä siten,
ettei ympäristölle aiheudu toiminnasta meluhaittaa.
Tonttia ei saa käyttää ulkovarastointiin ilman perusteltua syytä. Varastoalue on tällöin
aidattava niin, ettei siitä aiheudu haittaa ympäristölle.
Rakentamatta jäävät tontin osat tulee istutuksin pitää huolitellussa kunnossa. Tontilla
tulee olla vähintään yksi puu kutakin tontin rakentamattoman osan 100 m2 kohti.
Tontille on järjestettävä vähintään 1 ap/ 50 k-m2 kohti. Autopaikat on istutuksin
erotettava muusta piha-alueesta. Pysäköintialueella tai -tiloissa tulee varautua
sähköautojen latauspisteisiin.
Tontille on järjestettävä vähintään 1 pp/70 k-m2. Polkupyöräpaikkojen on oltava
helposti käytettäviä ja runkolukittavia. Polkupyöräpaikoista vähintään 50% tulee
toteuttaa katettuna tai muuten säältäsuojattuna.

0501000
PUISTO.

0502003
LÄHIVIRKISTYSALUE

Alueen maaston muotoja voidaan muokata ja alueelle saa rakentaa hulevesien
viivytysaltaan ja siihen liittyviä patorakenteita erillisten suunnitelmien mukaisesti.

0704000
RAUTATIEALUE.

0709000
YLEINEN PYSÄKÖINTIALUE.

0713042
AUTOPAIKKOJEN KORTTELIALUE
Korttelialueelle saa rakentaa pysäköintilaitoksia, katettuja autopaikkoja ja pintapysäköintiä.
Korttelialueelle saa sijoittaa kaavassa osoitettujen tonttien sekä vapaaksiostotyyppisten
sopimusten perusteilla muiden liike- tai asuinkiinteistöjen autopaikkoja. Korttelialueen
kautta tulee sallia ajoyhteys siihen rajoittuville tonteille. Korttelialueelle saa sijoittaa
tarvittavan määrän kiinteistömuuntamoita.
Pysäköintitilojen ja -laitosten kaikki rakenteet on toteutettava korkeatasoisesti
kiinnittämällä erityistä huomiota ympäristön, kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimuksiin.
Pysäköintitilojen ja -laitosten liittyminen asumiseen ja ympäröiviin rakennuksiin tulee
ratkaista arkkitehtonisesti korkealla tavalla. Julkisivut tulee jäsennellä ja julkisivuvärityksen
tulee soveltua alueen ilmeeseen. Maantasokerroksen julkisivu kadun puolella ei saa antaa
umpinaista vaikutelmaa.
Pysäköintilaitosten AK-korttelialueiden pihoihin rajautuvat seinät tulee rakentaa
tiivisrakenteisina vähintään 3 metrin korkeuteen saakka. Pysäköintitasojen reunat on
varustettava vähintään 1,2 m korkeilla melu-, ajovalo- ym. haittoja estävillä seinämillä.
Pintapysäköitävät autopaikat on pinnoitettava vettäläpäisevällä päällysteellä ja jakaa
istutusvyöhykkeillä sopiviin kokonaisuuksiin.
Pysäköintitiloissa ja -laitoksissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
Polkupyöräpaikkoja saa sijoittaa myös pysäköintilaitoksiin.
Autopaikkojen kerrosala ei aiheuta väestösuojan rakentamisvelvoitetta.

1201100
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

1202000
Kaupunginosan raja.

1203000
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

1204100
Osa-alueen raja.

1205100
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

1206000
Ohjeellinen tontin raja.

1208000
Kaupunginosan numero.

1209000
Kaupunginosan nimi.

1210000
Korttelin numero.

1211900
Ohjeellisen tontin numero.

1212100
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

1213000
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1213001
Talousrakennuksen rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1213114
Lukusarja, jossa ensimmäinen luku ilmoittaa varsinaisen rakennusoikeuden
kerrosalaneliömetreinä ja toinen luku varsinaisesta kerrosalasta ensimmäiseen kerrokseen
toteutettavien liike-, työ- tai palvelutilojen vähimmäismäärän.

1217000
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

1218100
Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää kerrosalaan laskettavaksi
tilaksi.

1219100
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa ullakon tasolla käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

1219204
Luku osoittaa kerrosalaneliömetreinä, kuinka suuren osan rakennuksen alimmasta
kerroksesta (I) saa kerrosalaneliömetreinä ilmoitetun kerrosalan lisäksi käyttää liike-,
myymälä- ja toimistotiloiksi.

1227000
Rakennusala.

1231013
Rakennusala, jolle saa sijoittaa katoksen.

1231203
Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa muuntamon.

1231204
Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa lämpökeskuksen.

1232004
Nelikerroksinen autojen säilytyspaikan rakennusala.

1237000
Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni.

1240210
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten asuinrakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden kokonaisääneneristävyyden tulee olla vähintään luvun
osoittama dBA -määrä. Ensimmäinen suurempi luku osoittaa vaatimuksen makuu- ja
olohuoneiden osalta, toinen pienempi luku muiden asuinhuoneiden osalta.

1240902
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten asuinrakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava
vähintään xxdB(A).

1241000
Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

1241002
Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

1241012
Oleskelu- ja leikkialueeksi varattu alueen osa 2. kerroksen tasalla. Alueelle saadaan
asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden puitteissa rakentaa asuntoja palvelevia
kevytrakenteisia, lämmittämättömiä, yksikerroksisia katoksia ja varastoja. Alue on
istutettava yhtenäisen suunnitelman mukaan.

1242000
Istutettava alueen osa.

1244000
Katu.

1245000
Katuaukio/tori.

1245100
Pihakatu.

1247000
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

1248000
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla huoltoajo on sallittu.

1251101
Ohjeellinen ajoyhteys.

1252103
Huoltoliikenteelle varattu alueen osa.
Alueelle saa sijoittaa huoltoliikennettä palvelevia aitauksia ja katoksia sekä muita
huoltoliikennettä palvelevia vähäisiä tiloja rakennusoikeusmääräyksien estämättä.

1254002
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa.

1254004
Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

1254907
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on
sallittu.

1255000
Pysäköimispaikka.

1255003
Ohjeellinen pysäköimispaikka.

1255004
Merkintä, joka osoittaa, että tonttia varten on asemakaavassa varattu autojen säilytys-
ja pysäköintipaikkoja merkinnän osoittamalta LPA-alueelta.

1258021
Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

1259000
Eritasoristeys.

1260100
Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

1263000
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

1264103
Alueelle on rakennettava melueste. Merkintä osoittaa esteen likimääräisen sijainnin.

1267001
Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit/tontit, joiden autopaikkoja saa alueelle
sijoittaa.

1271202
Alue, jonka rakentamisessa tulee huomioida mahdollinen raide- tai muun liikenteen
aiheuttama tärinä. Tärinä tai siitä aiheutuva runkoääni ei rakennusten sisätiloissa saa
ylittää voimassa olevia suositus- ja enimmäisohjearvoja. Rakennusluvan yhteydessä tulee
esittää rakennuskohtaiset ratkaisut tärinän ja runkoäänen vaimennustoimenpiteiksi.

1271414
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta (vesikatot, asfalttipinnat) tulevia hulevesiä tulee viivyttää
siten, että viivytykseen tarkoitettujen alueiden ja rakenteiden mittatilavuuden tulee olla
yksi kuutiometri jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden.

1271419
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, että
viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla 1 m3 jokaista sataa vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjentymisen
tulee kestää vähintään 3 ja korkeintaan 24 tuntia. Viherkattoalueen viivytystarve on 1/2
vettä läpäisemättömän pinnan viivytystarpeesta ko. katon osuudella.
Ainakin viidennes huleveden viivytystilavuudesta tulee olla toteutettu maanpäällisenä,
eroosiosuojattuna biosuodatusrakenteena tai viherpainanteena. Rakenteissa tulee olla
suunniteltu ylivuoto. Määräys koskee myös rakentamisen aikaista huleveden hallintaa.
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien hallintasuunnitelma.

1271420
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, että
viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla 2 m3 jokaista sataa vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden tyhjentymisen
tulee kestää vähintään 6 ja korkeintaan 24 tuntia. Viherkattoalueen viivytystarve on 2/3
vettä läpäisemättömän pinnan viivytystarpeesta ko. katon osuudella. Rakenteissa tulee
olla suunniteltu ylivuoto. Määräys koskee myös rakentamisen aikaista huleveden hallintaa.
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien hallintasuunnitelma.

1271500
Ohjeellinen hulevesien käsittelyalue.

1275013
Rakennusala, jolla sijaitsevan taajamakuvan ja paikallishistorian kannalta arvokkaan
rakennuksen ominaispiirteet tulee korjaus- ja muutostöissä säilyttää.
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VÄESTÖNSUOJALASKELMA S1 pvm: 19.4.2022

Projekti:
78-003  As Oy Järvenpään Viulukonsertonkuja

Rakennettava Kerrosala (2%): 3121 kem2 2%: 62,42 m2
Rakennettava Kerrosala (1%): kem2 1%: m2

suojatilatarve yhteensä (min. 20 m2): 62,42 m2 Jos yli 135, tarvitaan kaksi erillistä suojaa
varsinainen suoja-tila 0.75 m2/hlö
henkilömäärä: 83 hlöä
suojahuoneiden vähimmäislukumäärä: 1 kpl
sulkutila: 2,5 m2 sulkuteltta
ilmanvaihtolaitteisto IVL - 1/45 2 kpl 3,0 m2
ensiaputila tilavaraus: 0 m2

Suojan vaadittava pinta-ala yhteensä: 67,9 m2
Suojan toteutettu pinta-ala: 67,7
Suojaluokka S1

Vesipiste sijaitsee väestönsuojassa (0=ei, 1=kyllä) Ei
Varsinaiseen suojatilaan kuuluvat tilat:
- keittiölle varattava tila 2,0 m2
- paikka varavesisäiliölle, 15 - 40 litraa/m2 varsinaista suojatilaa 2496,8 l
- paikka jäteastioille (jäteastoiden määrä 15 l/vars. suojatila-m2) 936,3 l
- käymälät (kpl/m2): 4 kpl 2,8 m2

Väestönsuojassa on:
- RT 92-11173 mukaiset kuivakäymälävarusteet
- vesijohto ja sulkuventtiilillä varustettu viemäri tai vaihtoehtoisesti vesipiste suojan välittömässä läheisyydessä
- antennipiste, jos rakennuksessa on yhteisantennilaitteet
- kytkentä sähköverkkoon
- S1-luokan vss:n teknisten määräysten mukainen puhelinliittymä

Valmiustilanteeeseen siirryttäessä puretaan 
- ilmanvaihtolaitteen komero
- irtaimistokomerot
- väestönsuojan normaaliolojen palo-ovi

Normaaliajan käyttö: irtainvarasto

ARKKITEHTIPALVELU OY 
www.arkkitehtipalvelu.fi

TONTTITIEDOT
Kaupunginosa  Lepola
Kortteli 2135
Tonttinumero 3
Tontin pinta-ala x
Asemakaava lainvoimainen  18.10.2021
Tasokoordinaatisto ETRS GK25
Korkeusjärjestelmä  N 2000

RAKENNUKSEN TIEDOT
Sallittu rakennusoikeus   3 110 m²
Rakennusoikeus kerrosala   3 121 m²
Rakennuksen tilavuus 13 700 m³
Kerrosala   3 980 m²
Kokonaisala   3 980 m²

PALOLUOKKA
Rakennuksen paloluokka on P1.

JÄTEHUOLTO
Jätehuolto syväkeräsyssäiliön järjestetään yhteisesti tonttien 2, 3 ja 4 kanssa.
Syväkeräyssäiliöt sijaitsevat tontilla 2.

POLKUPYÖRÄPAIKKALASKELMA
Kaavan mukainen pyöräpaikkatarve 2923 m² / 30 = 97 pp
Pyöräpaikkoja tontilla  176 kpl
joista rakennuksen sisätiloissa    44 kpl
katoksessa 132 kpl

AUTOPAIKKALASKELMA
Kaavan mukainen autopaikkatarve on 1 ap/ 110 m².
Paikat osoitetaan pysäköintilaitoksesta.

HULEVESIEN KÄSITTELY
Hulevedet kerätään viivyttävään putkistoon, josta ne johdetaan kaupungin
hulvevesiverkostoon (hulevesisuunnitelman mukaisesti).

TALOTEKNISET RATKAISUT
Ilmanvaihto huoneistokohtainen
Lämmitysmuoto kaukolämpö

Rakennusliitetään kaupungin vesijohto-, viemäri-, hulevesi- ja sähköverkkoon.
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www.pksrava.fi Muutos C
Yhtenäiset käytännöt Tunniste Asuinkerrostalon pinta-alataulukko 115 08 

Hankkeen osoite ja rakennus: As Oy Järvenpään Viulukonsertonkuja
Tekijä (rakennussuunnittelija) ja päivämäärä: Susanna Hydén 29.3.2022

Pinta-alataulukko täytetään rakennuskohtaisesti eritellen pääkäyttötarkoituksen mukainen kerrosala, asemakaavan sallima lisäkerrosala ja MRL 115 §:n sallima lisäkerrosala (huom. ei koske ennen vuotta 2000 hyväksyttyjä kaavoja*).

Taulukko räätälöidään asemakaavan pääkäyttötarkoituksen mukaisen (A-C) ja asemakaavan sallimien lisärakennusoikeuksien mukaiseksi (E-G). Sarakkeet A-C ja E-G nimetään sanatarkasti asemakaavaa siteeraten.

Kohdat H-K käsittävät MRL:n muutoksen 812 / 2017 115 §:n mukaisen rakennusoikeuden lisäksi sallittavan kerrosalan.

Taulukon yhteyteen liitetään kerrosalakaaviot kaikista erilaisista kerroksista, kellarista ja ullakosta käyttötarkoituksineen taulukon värisävyjä käyttäen.

Pääkäyttötarkoituksen mukainen kerrosala (kem2) Lisäkerrosala (kem2) Kerrosala yht. Kokonaisala yht.

Asemakaavan sallima (E, F, G) MRL 115 § :n sallima  (H, I, J, K) (vain 1.1.2000 jälkeen hyväksytyt kaavat*)

A B C D E F G H I J K L M N O

Pääkäyttötark. muk. 

kem2 asunnot

Muu  sallittu 

kem2 

porrashuoneet

Muu  sallittu 

kem2 (mikä ?)

Rakennus-

oikeudellinen 

kem2 yhteensä 

(A+B+C)

Lisäkerrosala 

porrashuoneen 

15 m2 ylittävä 

osa + 

asukkaiden 

varastot      

Lisäkerrosala      Lisäkerrosala 

yhteistilat           

US yli 250 mm, 

VS yli 200 mm

VSS               

kem2

Talotekn. kuilut 

ja hormit kem2

Yleis. til. avaut. 

tekn. tila kem2

Lisäkerrosala 

yht. (E - K)

Kerrosala 

yhteensä kem2

Muu ala (esim. 

kellari, ullakko) 

m2

Kokonaisala 

yhteensä m2

0 0 0 0

1. kerros 205,9 30 235,9 242,4 79,3 30,4 76 7,4 22,6 458,1 694 694

2. kerros 592,4 30 622,4 33 26,5 15,7 75,2 697,6 697,6

3. kerros 615,5 30 645,5 33 26,6 16,9 76,5 722 722

4. kerros 614,8 30 644,8 33 26,6 17,6 77,2 722 722

5. kerros 456,3 30 486,3 33 28 29,6 12,5 103,1 589,4 589,4

6. kerros 456,3 30 486,3 34,1 22,8 11,7 68,6 554,9 554,9

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

YHTEENSÄ 2941,2 180 0 3 121 408,5 0 107,3 162,5 76 81,8 22,6 859 3980 0 3980

Asemakaavan sallima rakennusoikeus 3110

Erotus -11

0

Selitteet A:   Asemakaavan pääkäyttötarkoituksen mukainen kerrosala

B:   Muu sallittu/velvoitettu pääkäyttötarkoituksen mukainen kerrosala 

C:   Muu sallittu/velvoitettu pääkäyttötarkoituksen mukainen kerrosala 

D:   Yhteensä A+B+C = Rakennusoikeudellinen kerrosala = Rakennusoikeudellinen kerrosala (vrt. Lupapiste, Trimble) = Pääkäyttötarkoituksen mukainen kerrosala

E:   Asemakaavan sallima lisäkerrosala (yksilöitävä tapauskohtaisesti)

F:   Asemakaavan sallima lisäkerrosala (yksilöitävä tapauskohtaisesti)

G:  Asemakaavan sallima lisäkerrosala (yksilöitävä tapauskohtaisesti)  

H:  Seinänpaksuuden (ulkoseinä yli 250 mm ja huoneistoa rajaava väliseinä yli 200 mm) ylittävän osan kerrosala

 I:   Väestönsuojan kerrosala

J:   Taloteknisten järjestelmien edellyttämien kuilujen ja hormien kerrosala

K:  Yleisiin tiloihin avautuvan teknisen tilan kerrosala

L:   Yhteensä E-K

M: Rakennuksen kerrosala yhteensä

N:  Muu kuin kerrosalaan laskettava kokonaisala (esim. kellari, ullakko)

O:  Rakennuksen kokonaisala yhteensä

*) Siirtymäsäännkösestä (MRL 217 §) johtuen, MRL 115 §:n mukaiset kerrosalan ylitykset eivät koske ennen vuotta 2000 hyväksyttyjä asemakaavoja. 

Hankkeen rakennusoikeutta  ja käyttötarkoitusta koskevat asemakaavamääräykset (sekä mahdollistavat että velvoittavat) sanatarkasti asemakaavaa siteeraten:

Ote asemakaavakartastaTonttia koskevat asemakaavamääräykset
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ISTUTETTAVA LEHTIPUU / PENSAS

NURMIKIVI

ISTUTETTAVA PIHAN OSA

RAKENNUKSEN VIERUSKIVEYS, singeli 16-32mm

PENKKI
PÖYTÄ + PENKIT YHDISTELMÄ
ROSKA-ASTIA
PYÖRÄTELINE
TOMUTUS
LIPPUTANKO

ISTUTETTAVA HAVUPUU / PENSAS

1 2 3 4

67891011

123456

APK

(PP)

(KR)

(PP)

(KR
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+60,345

+60,325
+60,345

luukku EI30

Kiinteä penkki

Käsijohde h=1200
(tai lasikaide)

Käsijohde h=1200
(tai lasikaide)

SyHeT 2
DaFrB 8

DiDe 32
SyHeT

GeSa 12

HyPa 2

HyPa
AcCh 6
ViMi 12

PaTe 26
RoAe 8

AcMi 9

puutarhakeinu

SK

KASVILUETTELO
Lyhenne  Nimi  Suom. nimi  Ist.et  Taimikoko  Määrä

LEHTIPUUT
AlIn Alnus incana F.Lanciniata ´Johanna´ Sulkaharmaaleppä kuv.muk rym. 10-12cm  2
    Yhteensä  2 kpl

HAVUPUUT JA -PENSAAT
MiDe  Microbiota decussata  Tuivio  60 cm  30 - 40 cm   21
ThOcY  Thuja Occidentalis `Yellow Ribbon´ Kultatuija  kuv.muk.  120 - 140 cm  3
    Yhteensä  24 kpl
PENSAAT
DaFrA  Dasiphora fruticosa Abbotswood  Pensashanhikki  70 cm  30 - 50 cm   14
DaFrB Dasiphora fruticosa 'Bailmeringue' Pensashanhikki 60 cm  30 - 50 cm  8
DaFrP  Dasiphora fruticosa Pink Paradise Pensashanhikki  60 cm  30 - 50 cm   11
DiSe  Diervilla sessilifolia ´LPDC poradas´
 Cool Splash  Rusovuohenkuusama  70 cm  30 - 50 cm   23
LoCa  Lonicera caerulea ´Edulis´ Sinikuusama 70 cm  50 - 70 cm   9
PhOpL Physocarpus opulifolius ´Little Angel`  Purppuraheisiangervo 65 cm  30 - 50 cm   23
RhAd  Rhododendron `Adalmina´  Puistoatsela  50 cm  30 - 50 cm  22
RhMa Rhododendron 'Mauritz' Alppiruusu  50 cm  30 - 50 cm  6
RiGl Ribes glandulosum Pikkuherukka 70 cm 15 - 30 cm   54
SpCh Spiraea chamaedryfolia var. ulmifolia Lumiangervo 80 cm  50 - 70 cm    50
SpGr  Spiraea ´Grefsheim´  Norjanangervo  70 cm  50 - 70 cm   16
SpJaD  Spiraea japonica ´Yan´Double Play Gold´Keltajapaninangervo  50 cm  30 - 50 cm    26
SpMa Spiraea margaritae  Kreetanangervo 70 cm  30 - 50 cm   16
Rungolliset pensaat:
HyPa  Hydrangea paniculata ´Grandiflora´  Syyshortensia  100 cm  runko 150-200   6
SyHeT  Syringa x henryi ´Tammelan kaunotar`  Puistosyreeni  kuv.muk  runko 150 - 200   9
    Yhteensä  293 kpl

PERENNAT
AcMI Achillea millefolium Cerise QueenDiDe Punakärsämö 16kpl/m²  astia Ø 9 cm  8
AsCh Astilbe chinensis 'Pumila' Kääpiöjaloangervo 35 cm astia Ø 12 cm  6
DiDe  Dianthus deltoides ´Brilliant´ Ketoneililkka 16kpl/m²  astia Ø 9 cm  32
GeCaB  Geranium x cantabrigiense Biokovo  Peittokurjenpolvi  16kpl/m²  astia Ø 12 cm   78
GeCaK  Geranium x cantabrigiense Karmina Peittokurjenpolvi  16kpl/m²  astia Ø 12 cm   59
GeSa Geranium sanquineum ´Album´ Verikurjenpolvi 8kpl/m²  astia Ø 12 cm  12
PaTe Pachysandra terminalis Varjoyrtti  11kpl/m²  astia Ø 12 cm  26
RoAe Rodgersia aesculifolia Sormivaleangervo 50 cm astia Ø 12 cm  8
ViMiA  Vinca minor Alba  Pikkutalvio  8kpl/m²  astia Ø 12 cm  40
ViMi  Vinca minor  Pikkutalvio  8kpl/m²  astia Ø 12 cm  12
    Yhteensä  281 kpl

VIherkatolla käytetään valmista maksaruohomattoa, jossa 10-12 erilaista maksaruoholajiketta (Harviala tai vastaava).
Viherkaton kasvualusta paksuus on 10 cm.

Pensaat istutetaan lomittaisistutuksella, taimet ovat hyvin haaroittuneita pensastaimia. Ensimmäinen pensasrivi
istutetaan 500 mm etäisyydelle istutusalueen rajasta ja perennat 300 mm etäisyydelle rajasta. Istutusalueille ja puiden
alle Ø 1000 mm leveydeltä puuhaketta, katekerroksen paksuus 50-70 mm, tyvialue Ø100 mm ei katetta. Uudet
istutettavat puut tuetaan VRT`17 kuvan 23311:K6 mukaisesti kahdella seipäällä. Kasvualustat VRT ´17 taulukon
23111:T1 mukaisesti. Multavahvuus puille 1000 x 1000 x 800 mm, pensaille 500 mm. Kulkualueiden kantavat rakenteet
geosuunnitelmien mukaisesti.

VARUSTEET JA KALUSTEET
Maantasopiha
68 pp  Pyöräteline Falco economy 2 kerroksinen
1 kpl  Pyöräkatos maksaruohokatolla - arkkitehdin suunnitelmien mukaisesti
1 kpl  Pöytä + 2 selkänojallista penkkiä Park Weekend pöytäryhmä 000502W, väri Tummanruskea (Lappset vai
vast.)
1 kpl  Penkki selkänojallinen, Lappset Park Weekend, väri tummanruseka 000504W
1 kpl  2500x2500mm hiekkalaatikko istuireunalla Lappset 137400_M tai vastaava
1 kpl   Linnunpesäkeinu, Lappset Flora 175576 tai vastaava, syväperustus
1 kpl  Tomutusteline
1 kpl  Lipputanko, valkoinen, varusteineen
2 kpl  Roska-astia, 60 l, tolppa-asennus (kiinteä). CT60M-7024 Lappset tai vast. Väri RAL 7024
Kattoterassi
1 kpl  Pöytä + 2 selkänojallista penkkiä Park Weekend pöytäryhmä 000502W, väri Tummanruskea (Lappset vai
vast.)
1 kpl  Kiinteä penkki (Rakennusurakassa).
6 kpl Istutusastiat 1400x1400x740 mm GreenMax Hydrangea (Hyd 1) tai vastaava.
 Mikäli pohjassa ei ole vedenpoistoaukkoja tehdään niitä poraamalla astian pohjaan.
 Ruukun mahtuminen terassilla varmistettava kun terassin kaide on valmistunut.
1 kpl Puinen puutarhakeinu, 3:n istuttava, sivutasoilla, väri ruskea. Tammiston puu Salla-keinu tai vastaava.

Betonikivet
Betonilaattana käytetään 418x418x80 mm, väri harmaa. Rudus tai vastaava.
Ladonta pihasuunnitelman mukaisesti ½ kiven limitys.
Oleskelualueen betonikivenä käytetään 80 mm paksuja harmaita Ruduksen klassikkokiviä (tai vastaavia),
ympyräladonta.
Nurmikivenä käytetään Golfkiveä 140x140x80mm, väri harmaa. Rudus tai vastaava
Betonilaatta hiekkasauma, Golfkivi multa-hiekka seos, saumaan kylvetään nurmensiementä.

Sitomattomat materiaalit
Pihapolku tehdään sorasta (0-11mm) veden ja tärykoneen avulla tiivistämällä. Leikkivälineiden putoamisalustana
käytetään SFS-EN1177-standardin vaatimukset ja turvanormit täyttävää materiaalia.
Leikkivälineiden putoamisalustana käytetään turvasoraa (raekoko 1- 5 mm tai 1-8 mm).
Turvasoran tulee olla pestyä ja pölyämätöntä eikä siinä saa olla tiivistyvää maa-ainesta mukana. Kerrosvahvuus
putoamiskorkeuden mukaisesti, kuitenkin vähintään 30 cm. Hiekkalaatikot täytetään leikkihiekalla.
Hiekkalaatikoiden leikkihiekan on oltava hienorakeista, seulottua ja hyvin tiivistyvää, raekoko 0-4 mm, kerrossyvyys min.
300 mm.

Rajaukset
Rakennyksen vierellä oleva sepeli (16-32mm) rajataan muista materiaaleista kestopuisella 22x100 laudalla, joka
kiinnitetään maahan 50x100x500 mm pystytuin 1,5 m välein. Pystytuet jäävät materiaalin alapuolelle näkymättömiin.
Turvasora rajataan muista materiaaleista kestopuisella 48x148 mm parrulla (PA).
Laatoitus rajataan asentamalla reunimmainen laatta maakosteaan betoniin, mikäli reunatukena ei ole kiinteää tukea
(rakennus tms.) Sora rajataan kasvillisuusalueista maakosteaan betoniin asennetulla sauvakivellä (esim. Rudus
Kartanokivi 278x138x80mm.  Kaikissa rajauksissa on kiinnitettävä rajauksen suoruuteen tai muotoon huomiota.
Rajausmateriaalin yläpinta on samassa tasossa kuin kulkuväylän yläpinta.

Portaat ja Luiskat
Sisäänkäynteihin liittyvät portaat, luiskat ja käsijohteet tehdään arkkitehtikuvien mukaisesti joko betonilaatta tai
betonipintaisena. Käsijohteet 700/900 mm korkeudella.

Jäteastiat
Syväkeräysjäteastiat sijoitetaan naapuritontin puolelle yhteisjärjestelysopimuksen mukaisesti.
Tarvittaessa väliaikaiset jätesäiliöt sijoitetaan tontille myöhemmin katsottavaan sijantiin (esim. porttikonkiin).

Rakennuslupa-alue
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JULKISIVUMATERIAALIT

1.  Konesaumattu peltikatto, tummanharmaa

2.  Uritettu betoni, tummanharmaa

3.  Pystylaudoitus, vaalea puu

4.  Betoni

5.  Ikkuna- ja ovikarmit, beige (vaalea puun sävy)

6.  Katto- ja talovarusteet, tummanharmaa

 =  Pystyrimoitus

SP    =  Savunpoisto

TL     =  Turvalasi

VT     =  Varatie

VSS   =  Väestönsuojan poistumisluukku

005-01 Julkisivu pohjoiseen 1/2 005-03 Julkisivu itään

005-04 Julkisivu etelään 1/2 005-06 Julkisivu länteen

005-02 Julkisivu pohjoiseen 2/2

005-05 Julkisivu etelään 2/2
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